
 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym 

Szkoły czekają na absolwentów gimnazjów
16 kwietnia w godz. 9.00-15.00 w Gdy-

nia Arenie (ul. Kazimierza Górskiego 8) 
odbędzie się Gdyńska Giełda Szkół. Wy-
darzenie skierowane jest do ponad dwóch 
tysięcy uczniów klas 3 gimnazjalnych. 

Tegorocznej giełdzie szkół towarzyszyć 
będzie wiele atrakcji, m.in.: latający dron,  
możliwość stworzenia własnej pocztówki 
z wydarzenia, fotobudka, czytelnia z wy-
godnymi poduchami i leżakami, prezen-
tacje oferty edukacyjnej gdyńskich szkół 
ponadgimnazjalnych czy aplikacji mobilnej 

ze szczególnym uwzględnieniem zakładki 
„Nauka” na www.gdynia.pl, nauka programo-
wania i wiele innych niespodzianek.

Wydarzenie skierowane jest do uczniów 
gdyńskich gimnazjów, a także uczniów 
spoza miasta, zainteresowanych nauką 
w gdyńskich szkołach ponadgimnazjalnych. 
Rodzice będą także mile widziani.

Szczegółowy program Gdyńskiej Giełdy 
Szkół oraz informator w wersji mobilnej do-
stępne są na stronie www.gdynia.pl/nauka 
oraz na Facebooku Gdynia edukacyjna.

Celem akcji jest przede wszystkim 
wyjście z propozycją badań dla kobiet, 
które w natłoku codziennych obowiązków 
czasem zapominają o sobie, o potrzebie 
regularnych badań i kontroli. 

– To konieczne, abyśmy się regularnie 
badali i sprawdzali kondycję naszego or-
ganizmu. Pozwoli nam to w pełni cieszyć 
się zdrowiem i życiem. Apel do gdynianek: 
„Spraw(dź) się na wiosnę” to nowa inicjaty-

wa gdyńskiego samorządu, w którą udało 
się zaangażować kilkanaście podmiotów 
z obszaru zdrowia. Jestem przekonany, 
że zaproponowana w ramach akcji oferta 
badań wynikająca z tak szerokiej współ-
pracy, spotka się z pozytywnym odzewem 
gdynianek – mówi Bartosz Bartoszewicz, 
wiceprezydent Gdyni. 

Szczegóły oraz wykaz punktów partner-
skich na 3 str. „Ratusza”.

17 kwietnia o godz. 10.00 w Bibliotece 
Głównej Akademii Marynarki Wojennej 
(ul. Śmidowicza 69) odbędzie się debata 
„Porozmawiajmy o bezpieczeństwie – 
możesz mieć na nie wpływ”. Spotkanie 
jest otwarte dla mieszkańców, każdy 
może na nie przyjść i włączyć się do 
dyskusji.

Wezmą w niej udział eksperci: przedsta-
wiciele gdyńskiego Zarządu Dróg i Zieleni 
oraz policjanci z Wydziału Ruchu Drogo-

wego Komendy Miejskiej Policji w Gdyni. 
Podczas panelu dyskusyjnego poinformują 
oni o działaniach podejmowanych w mieście 
w kwestii poprawy bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym. Wskażą też i omówią najczęst-
sze zdarzenia oraz ich skutki.

Spotkanie ma charakter otwarty. Każdy 
będzie mógł zabrać głos i zgłosić uwagi.

Organizatorami wydarzenia są Komen-
da Miejska Policji i Akademia Marynarki 
Wojennej.

Debata o bezpieczeństwie

8 kwietnia gdyńskie Ciapkowo zapro-
siło w swoje progi mieszkańców. To była 
świetna okazja do zobaczenia nowego bu-
dynku kociarni, poznania podopiecznych 
i być może decyzji o adopcji kociego przy-
jaciela. Ten dzień okazał się szczęśliwy 
dla Reginy, która w schronisku spędziła 
ponad rok. Kotka przeprowadziła się do 
nowego domu.

Z okazji otwarcia kociarni stworzyliśmy na 
Facebooku wydarzenie „Gdynia nie odwraca 
kota ogonem!”, w ramach którego przez dwa 
tygodnie informowaliśmy co  Gdyni udało się 
dotychczas zrealizować w zakresie pomocy 
kotom wolnożyjącym i tym w Ciapkowie. Było 
też kilka rad dla właścicieli kotów. 

Więcej na 5 str. „Ratusza”.

Gdynianie mają wielkie 
serca i kochają koty

9 maja rozpocznie się w Porcie Gdy-
nia tegoroczny sezon statków pasażer-
skich. Warto też zanotować sobie datę 
– 21 czerwca, wtedy gościć w Gdyni 
będziemy słynny statek pasażerski MS 
„Queen Elizabeth”.

Tegoroczny sezon statków pasażerskich 
w gdyńskim porcie rozpocznie się 9 maja 
w południe zawinięciem doskonale znanej 
w Gdyni MSC Orchestra. Statek ten przypły-
nie tego lata jeszcze dwukrotnie. Rekordzistą 
zawinięć do Gdyni będzie AIDAdiva, którą 
ujrzymy 12 razy, a jej bliźniaczą jednostkę 
AIDAbellę – 11. 

W sumie podczas trwającego do 19 paź-
dziernika sezonu Port Gdynia będzie gościć 
wycieczkowce 54 razy. Dużym wydarzeniem 
będzie wizyta 21 czerwca statku pasażer-
skiego MS „Queen Elizabeth”. Przypo-
mnijmy, że Gdynia gościła już MS „Queen 
Victoria”. Tym razem zawita najmłodsza jed-
nostka brytyjskiego armatora Cunard Line. 
MS „Queen Elizabeth” ruszy z Southamp-
ton, odwiedzi Oslo, Visby, Helsinki, Sankt 
Petersburg, Rygę, Kłajpedę, 21 czerwca 
w godz. 5.45-18.00 Gdynię.

Największym statkiem wycieczkowym 
będzie Ms „Mein Schiff 1” (długość 315,7 
m), który pierwszy raz przypłynie 21 maja.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

W maju wycieczkowce 
wrócą do Gdyni
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Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 30) 
zaprasza:

– na wystawę „Znani i lubiani wspierają 
autystów”. Autorami zdjęć są: Stowarzy-
szenie Kawaleria DAM, Tomasz Kozieł, 
Gabriela Ługin i Natalia Peplińska. Autorką 
grafiki jest Justyna Małas. 

Wydarzenie towarzyszy obchodom Świa-
towego Miesiąca Autyzmu. Wystawę w sali 
na I piętrze można oglądać do 15 kwietnia;

– 17 kwietnia o godz. 18.00 na wernisaż 
wystawy „Wyczarowane woskiem”. Swoje 
prace w technice batiku wystawią słuchacze 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku przy Fundacji 
FLY (program 55+), 

– 19 kwietnia w godz. 17.00-18.30 na 
prezentację multimedialną Arkadiusza 
Brzęczka pt. „Motoryzacja – salony, sklepy 
i stacje benzynowe w Śródmieściu”.

Spotkanie odbędzie się w ramach orga-
nizowanego przez Radę Dzielnicy Śródmie-
ście i Centrum Kultury cyklu „Spotkania w 
Śródmieściu z historią Gdyni”.

Wstęp wolny.

Dzieje się w InfoBoksie

Do poniedziałku 23 kwietnia są przyj-
mowane nominacje do Nagrody im. 
Macieja Płażyńskiego dla dziennikarzy 
i mediów służących Polonii.

Kandydatów do nagrody można zgłaszać 
w czterech kategoriach: dziennikarz polo-
nijny, dziennikarz krajowy publikujący na 
tematy polonijne, dziennikarz zagraniczny 
publikujący na temat Polaków, Polski i Polo-
nii oraz redakcja medium polonijnego.

Kandydatów do nagrody może zgłosić 

wiele podmiotów, m.in. sam dziennikarz, 
redakcja, organizacja społeczna, placówka 
dyplomatyczna, instytut kultury itd. 

Nagroda jest przyznawana co roku za 
pracę dziennikarską w roku poprzednim. 
Oznacza to, że jury nie ma możliwości przy-
znawania nagród za tzw. całokształt, a tylko 
za konkretne publikacje.

Więcej informacji, formularz zgłoszenio-
wy oraz regulamin nagrody znajdują się na 
stronie nagrodaplazynskiego.pl

Kolekcja zabytkowych samochodów 
i motocykli zgromadzona przez Witolda 
Ciążkowskiego uzyskała status muzeum. 
Tym samym została wpisana na listę 
prowadzoną przez Ministerstwo Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego. Oznacza to, 
że regulamin, na podstawie którego dzia-
ła Muzeum, jest uzgodniony z ministrem 
i zgodny z ustawą o muzeach, a placówka 
widnieje w ogólnodostępnym wykazie 
polskich muzeów.

Niedawno Gdyńskie Muzeum Motoryzacji 
obchodziło jubileusz dziesięciolecia, a rocz-
nica prawie zbiegła się z zakończeniem 
uzgodnień wymaganych przez Ministerstwo 
Kultury, by placówka stała się oficjalnie pry-
watnym muzeum. 

Dzięki nowemu statusowi  usprawnieniu 
m.in. ulegnie procedura rejestracji pojazdu 

jako zabytkowego, a w przyszłości Muzeum 
łatwiej będzie zabiegać o środki zewnętrzne. 

Odwiedzający Gdyńskie Muzeum Mo-
toryzacji odnajdą tu autentycznego ducha 
motoryzacji XX wieku. Oprócz samochodów 
i motocykli, Gdyńskie Muzeum Motoryzacji 
posiada też bogate archiwum dokumentów. 
Scenerię stylizowanej na lata 20. brukowa-
nej uliczki dopełniają fasady domów i kamie-
nic, których drzwi, okna, szyldy i zdobienia 
są oryginalne – pochodzą z budynków, które 
w rzeczywistości stały w międzywojennej 
Gdyni i Gdańsku. Z należytą pieczołowito-
ścią odwzorowano też kolory elewacji.

Gdyńskie Muzeum Motoryzacji mieści 
się przy ul. Żwirowej 2c. Czynne jest od 
poniedziałku do soboty w godz. 9.00-17.00. 
Ceny biletów to 7 zł normalny, 3 zł ulgowy dla 
dzieci i młodzieży do 14. roku życia.

Zgłoś kandydata do Nagrody Płażyńskiego

Prezydent Gdyni zatwierdził udział 
Gdyni w projekcie unijnym „HUPMOBILE 
Holistic Urban and Peri-urban Mobility” 
(Całościowe (ujęcie) mobilności miejskiej 
i podmiejskiej) – z Programu Regionu 
Morza Bałtyckiego.

Celem Gdyni w projekcie jest przygoto-
wanie realizacji tzw. Północnej Kolei Aglo-
meracyjnej. PKA ma przyłączyć północne 
dzielnice Gdyni (Pogórze, Obłuże, Oksywie) 
i gminę Kosakowo oraz terminale pasażer-
skie w porcie do sieci PKM/SKM. Gdynię 
będą wspierały: samorząd województwa 
pomorskiego, gmina Kosakowo, Zarząd 
Morskiego Portu Gdynia S.A., PHN „Dalmor” 
S.A., Akademia Marynarki Wojennej, firma 
„WYG International”, Kłajpeda i Batumi. 
W projekcie uczestniczą m.in.: Hamburg, 
Ryga, Tallin, Turku. Koordynatorem projektu 
jest Uniwersytet Aalto (Finlandia).

Budżet Gdyni wynosi 267 500 Euro. Re-
fundacji podlega 85%. Udział w projekcie 
zwiększy szanse na pozyskanie funduszy 
unijnych na modernizację i rozwój połączeń 
i przystanków kolejowych.

Szczegy:  Urząd Miasta Gdyni – Wydz. 
Współpracy i Analiz Samorządowych. Kon-
takt – tel. 58 668 21 10 lub: wydz.wspolpracy.
analiz@gdynia.pl

Szansa na kolej 
do północnych dzielnic

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
zaprasza 16 kwietnia od godz. 10.00 do 
Centrum Kultury w Gdyni (ul. Łowicka 51) 
na finał Gdyńskiego Magla Teatralnego 
2018.

Program:
– godz. 10.00 – spektakl „Latarnik” – 

Teatr Kworce,
– godz. 11.00 – ogłoszenie wyników 

konkursu i występy laureatów,
– godz. 13.30  – zakończenie Gdyńskiego 

Magla Teatralnego,
– godz. 18.00 – spektakl „Autobus” – 

Teatr Zgoda.
Celem przeglądu teatralnego jest pro-

mowanie twórczości osób z niepełnospraw-
nościami oraz umacnianie roli, jaką pełni 
twórczość w poszerzaniu przestrzeni dla 
lepszego dialogu. 

Wstęp wolny, ale obecność należy po-
twierdzić na www.facebook.com/Gdyński
-Magiel-Teatralny.

Finał Gdyńskiego Magla Teatralnego 2018

Odbudują ulicę Sienkiewicza i zabezpieczą skarpę

Gdyńskie Muzeum Motoryzacji 
na ministerialnej liście

Ściana oporowa na mikropalach, przy-
pora gruntowa i skuteczne odwodnienie 
mają jeszcze przed sezonem turystycz-
nym ostatecznie załatwić kwestię osuwi-
ska na Kamiennej Górze. W lutym zeszłe-
go roku osuwająca się ze skarpy masa 
błota wymusiła ewakuację mieszkańców 
pobliskiej kamienicy i poważnie uszkodzi-
ła fragment ulicy Sienkiewicza. Aktualnie, 
po oczekiwanej decyzji Powiatowego 
Inspektora Nadzoru Budowlanego ogło-
szono przetarg na prace budowlane, które 
mają naprawić skutki zdarzenia.

Najprawdopodobniej już na początku 
maja rozpoczną się prace na Kamiennej 
Górze, które będą miały duży wpływ na 
poprawę sytuacji okolicznych mieszkańców. 
Zarząd Dróg i Zieleni szuka w drodze prze-
targu firmy, która wykona zabezpieczenie 
przeciwosuwiskowe skarpy i odbuduje ulicę 
Sienkiewicza.

W ramach prac przede wszystkim zosta-
nie zabezpieczona skarpa, która w lutym 
zeszłego roku osunęła się w kierunku kamie-
nicy zlokalizowanej przy ulicy Sędzickiego 
22, zalewając błotem jej parter. Wówczas 
konieczna była ewakuacja kilkunastu osób, 
stałych mieszkańców i gości pensjonatu, któ-
rzy otrzymali niezbędną pomoc od miasta. 
Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego 
po przeprowadzeniu kontroli stwierdził, że 

konstrukcja budynku nie została naruszona 
i mieszkańcy mogą wrócić do domów po 
usunięciu mas ziemi.

Przez osuwisko jednocześnie poważnie 
uszkodził się fragment ulicy Sienkiewicza, 
powstała przy tym wyrwa w asfalcie, od-
słaniająca podziemne instalacje, w tym 
gazociąg. Ruch na drodze został zamknięty.

Zarząd Dróg i Zieleni rozpoczął procedurę 
przetargową, a jeszcze w maju na miejscu 
mają rozpocząć się roboty budowlane. Bez-
pieczeństwo ma zapewnić żelbetowa ściana 
oporowa, która będzie posadowiona na 
dokładnie 21 samowiercących mikropalach 
iniekcyjnych umieszczonych na głębokości 
około 9 metrów. 

Pojawi się stałe odwodnienie z drenażem, 
a nadmiar wody będzie odprowadzany do 
kanalizacji deszczowej. 

W ramach przetargu wykonawca odbudu-
je też zniszczony pas drogowy z chodnikiem 
przy ulicy Sienkiewicza i wytnie w pobliżu 
zagrażające bezpieczeństwu drzewo, dzięki 
czemu będzie można ostatecznie przywrócić 
ruch na drodze. 

Zabezpieczona zostanie także odsłonię-
ta sieć uzbrojenia terenu, która powstała 
po osunięciu. Zwycięzca przetargu zadba 
jeszcze między innymi o odbudowę słupa 
oświetleniowego z systemem zasilania.

10 kwietnia w 8. rocznicę katastrofy 
smoleńskiej złożono wiązanki kwiatów 
pod płytą pamiątkową admirała floty An-
drzeja Karwety. Uroczystości odbyły się 
również przed gdyńską kolegiatą.

Na znak pamięci o godz. 8.41 na minutę 
uruchomiono syreny alarmowe. Samorzą-
dowcy, parlamentarzyści związani z Gdynią, 
przedstawiciele Marynarki Wojennej, służb 
mundurowych i mieszkańcy oddali hołd 
ofiarom kwietniowej tragedii. Złożono kwiaty 
w miejscach pamięci: przy płycie upamięt-
niającej admirała floty Andrzeja Karwetę 
i przy gdyńskiej kolegiacie, gdzie znajduje 
się tablica upamiętniająca ofiary. Są na niej 
nazwiska wszystkich, którzy wtedy zginęli.

Katastrofa smoleńska miała miejsce 
10 kwietnia 2010 roku o godz. 8.41 czasu 
polskiego. W Smoleńsku rozbił się samolot 
TU-154. Zginęło 96 osób.

Gdynia pamięta 
o katastrofie smoleńskiej
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Spraw(dź) się na wiosnę – cd.
14 kwietnia w godz. 10.00-18.00 w Centrum Riviera (ul. Kazimierza Górskiego 2) będzie można skorzystać z szerokiej gamy 

adresowanych do pań badań profilaktycznych. Lekarze specjaliści ze Szpitali Pomorskich Sp. z o.o. oraz Uniwersyteckiego 
Centrum Klinicznego w Gdańsku będą nieodpłatnie wykonywali badania USG oraz palpacyjne piersi. Będzie również możliwość 
skorzystania z konsultacji z zakresu onkologii klinicznej i chirurgii onkologicznej, a także psychoonkologii czy dietetyki.

Towarzyszyć nam także będą gdyńskie amazonki oraz przedstawiciele Gdyńskiego Centrum Zdrowia, które koordynującego proz-
drowotne działania samorządu. Przygotowane przez te instytucje materiały i ulotki służą popularyzacji wiedzy na temat profilaktyki raka 
szyjki macicy oraz raka piersi, a także potrzeby i umiejętności samobadania piersi. Pamiętajmy bowiem, że rak wcześnie wykryty jest 
najczęściej całkowicie uleczalny. 

Szczegółowe informacje na temat akcji: www.gdynia.pl/kobieta.
Ponadto w dniach 14-20 kwietnia specjalną ofertę świadczeń zdrowotnych dla pań, w tym m.in. badania cytologiczne, usg, profil 

hormonalny, przygotowały gdyńskie przychodnie.  

Szpitale Pomorskie Sp. z o.o. 
(ul. Powstania Styczniowego 1)

Podczas dnia badań profilaktycznych, 
który odbędzie się 14 kwietnia w godz. 
10.00-18.00 w Centrum Riviera (ul. Kazi-
mierza Górskiego 2) lekarze ze Szpitali Po-
morskich Sp. z o.o. (Szpital Morski im. PCK 
w Gdyni-Gdyńskie Centrum Onkologii) będą 
udzielać paniom bezpłatnych konsultacji 
z zakresu profilaktyki chorób piersi. Osoby 
zainteresowane mogą również skorzystać 
z pomocy i wiedzy psychoonkologów.

Uniwersyteckie Centrum Kliniczne 
(Gdańsk, ul. Dębinki 7)

14 kwietnia w Centrum Riviera (ul. 
Kazimierza Górskiego 2) dla osób chcą-
cych poszerzyć swoją wiedzę z zakresu 
samobadania piersi, będą dostępni lekarze 
z Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego 
w Gdańsku, którzy przy wykorzystaniu 
fantomów do badania fizykalnego piersi 
poinstruują, jak w prawidłowy i skuteczny 
sposób badać piersi.

NZOZ „Śródmieście” Sp. z o.o. 
(ul. Żwirki i Wigury 14) 

W dniach 16-20 kwietnia w placówce 
Panie będą mogły wykonać badania USG 
piersi w cenie 40 zł, cytologię w cenie 10 zł 
i pakiety badań hormonalnych:

– pakiet 1: testosteron, estradiol, proge-
steron – w cenie 35 zł za pakiet,

– pakiet 2: TSH, FT3, FT4 – w cenie 35 
zł za pakiet.

Istnieje możliwość połączenia obu pa-
kietów w jeden. Cena połączonego pakietu 

to 65 zł.
Panie będą mogły również skorzystać 

z konsultacji położnej w zakresie samoba-
dania piersi. Rejestracja pod nr. tel. 58 743 
17 20.

Przychodnia Lekarska „Witomino” 
Sp. z o.o. (ul. Konwaliowa 2)

Placówka oferuje zainteresowanym pa-
niom w dniach 18-20 kwietnia wykonanie 
badań cytologicznych w cenie 10 zł.

Ponadto w dniach 16-20 kwietnia pa-
nie mogą wykonać badania hormonalne w 
dwóch podzielonych pakietach, zależnie od 
indywidualnych potrzeb:

– pakiet 1: testosteron, estradiol, proge-
steron – w cenie 35 zł za pakiet,

– pakiet 2: TSH, FT3, FT4, prolaktyna – 
w cenie 35 zł za pakiet.

W dniach 16-20 kwietnia możliwe bę-
dzie również wykonanie badania antygenu 
nowotworowego Ca-125, wykorzystywanego 
w diagnostyce nowotworów - przede wszyst-
kim jako wskaźnik raka jajnika, ale również 
innych nowotworów: gruczolakoraka płuca, 
raka piersi, raka endometrium czy raka 
trzustki. Cena badania Ca-125 to 20 zł.

Rejestracji na podane powyżej badania 
można dokonać pod numerem telefonu 58 
624 18 23.

Sanus Sp. z o.o. w NZOZ Przychodnia 
Lekarska Obłuże Leśne (ul. Unruga 84)

14 kwietnia w Przychodni Lekarskiej Ob-
łuże Leśne będzie można wykonać badanie 
USG sutka, badanie USG ginekologiczne 
oraz badanie ginekologiczne. 

Ponadto w dniach 14, 16 i 19 kwietnia 
panie mogą się zgłosić na pobieranie mate-
riału do badania cytologicznego. Dostępne 
będzie także badanie morfologii, TSH, OB i 
glukozy, które można wykonać się w dniach 
16-20 kwietnia w gabinecie zabiegowym. 
Wszystkie badania są bezpłatne.

Rejestracji na podane powyżej badania 
można dokonać pod numerem telefonu 695 
740 777.

Wojskowa Specjalistyczna Przychod-
nia Lekarska SPZOZ (ul. Pułaskiego 4)

Placówka zaprasza panie do wykonania 
badań hormonalnych i cytologicznych wraz 
z interpretacją otrzymanych wyników przez 
lekarza specjalistę i ewentualnymi dalszy-
mi zaleceniami. Dostępne są dwa pakiety 
badań:

– pakiet 1: prolaktyna, hormon luteinizu-
jący LH, FSH, progesteron, estradiol oraz 
badanie cytologiczne – w cenie 65,00 zł za 
pakiet,

– pakiet 2: TSH, FT4, FT3, badanie 
przeciwciał anty-TPO, badanie przeciwciał 
anty-TG oraz badanie cytologiczne – w cenie 
65,00 zł za pakiet.

Badania cytologiczne będzie można wy-
konać w dniach 16-20.04.

W celu umówienia się na badanie cytolo-
giczne lub uzyskania dodatkowych informacji 
należy zadzwonić pod nr tel. 58 711 61 15. 

Badania hormonalne można będzie 
wykonać w dniach 16-20.04. Rejestracja w 
zakresie badań laboratoryjnych pod nume-
rami telefonu 58 711 60 71/58 711 60 37.

Statki zazwyczaj cumują przy nabrzeżu 
Francuskim. Wówczas można je podziwiać 
z pirsu przy kapitanacie lub... z tarasu Mu-
zeum Emigracji. Nie są udostępnione do 
zwiedzania.

Statki, które gościć będziemy w Gdyni: 
AIDAdiva, AIDAbella, MeinSchiff, MeinSchiff, 
AIDAaura, Costa Pacifica, Seven Seas 
Explorer, Astor, Saga Sapphire, AIDAcara, 
Insygnia, Marina, Sapphire Princess, Aurora, 
Ocean Majesty, Emerald Princess, Queen, 
Artania i Viking Sea.

Aktualne zestawienie statków turystycz-
nych, które zawiną do Gdyni w 2018 r. wraz 
z godzinami przypłynięcia i wypłynięcia 
znajduje się na stronie Portu Gdynia.

W maju wycieczkowce 
wrócą do Gdyni – cd.

30 nowoczesnych Solarisów trafi na gdyńskie ulice
Aż 30 nowoczesnych trolejbusów 

wyprodukowanych przez polską firmę 
Solaris trafi do Gdyni. Flotę do wiosny 
2019 roku zasili kilkanaście przegubo-
wych Trollino 18, które wcześniej były już 
testowane na gdyńskich ulicach oraz kil-
kanaście znanych już gdynianom Trollino 
12. Oprócz tego dzięki nowym bateriom 
litowo-jonowym uda się też zmodernizo-
wać część używanego taboru. 

Umowa, którą miasto podpisało z firmą 
Solaris obejmuje łącznie dostawę aż 30 
nowych trolejbusów, które do wiosny 2019 
roku trafią na gdyńskie ulice. Do tego firma 
dostarczy także nowe baterie litowo-jonowe, 
które pozwolą na zmodernizowanie 21 po-
jazdów z obecnego taboru. Baterie razem 
z dostosowaniem aparatury energoelektro-

nicznej dadzą możliwość przejechania nawet 
do 20 kilometrów poza siecią trakcyjną, co 
znacznie ułatwi obsługę niektórych rejonów 
miasta.

Całe zamówienie opiewa na ponad 95 
milionów złotych. Po podpisaniu umowy z 
wyłonioną w drodze przetargu firmą Sola-
ris, dostawa nowych trolejbusów do Gdyni 
rozpocznie się już we wrześniu tego roku i 
zakończy na wiosnę 2019 roku. Wtedy też 
powinna zakończyć się modernizacja już 
używanych trolejbusów, której początek jest 
z kolei planowany na maj tego roku. 

Efekty będą odczuwalne dla wszystkich 
pasażerów, ale szczególnie powinni ucie-
szyć się mieszkańcy niektórych dzielnic Gdy-
ni, które znajdują się poza siecią trakcyjną.

22 kwietnia w czasie trwania imprezy 
sportowej „Bieg kobiet” będzie można 
wykonać mammografię piersi w mobilnym 
punkcie badań ustawionym na bulwarze 
Nadmorskim. Badanie jest bezpłatne.

W związku z ograniczoną liczbą badań, 
które będą wykonywane bezpłatnie bądź po 
cenach obniżonych specjalnie na potrzeby 
akcji, konieczny jest bezpośredni kontakt 
z wybraną przychodnią w celu omówienia 

szczegółów dotyczących zrealizowania 
świadczeń.

Organizator: Gdynia.
Partnerzy: Gdyńskie Centrum Zdrowia, 

Stowarzyszenie Amazonek Gdyńskich.
Partnerzy medyczni: Szpitale Pomor-

skie Sp. z o.o., Uniwersyteckie Centrum 
Kliniczne, NZOZ „Śródmieście” Sp. z o.o., 
Przychodnia Lekarska „Witomino” Sp. z 
o.o., Sanus Sp. z o.o. NZOZ Przychodnia 

Lekarska Obłuże Leśne, Wojskowa Spe-
cjalistyczna Przychodnia Lekarska SPZOZ, 
Synevo Sp. z o.o., Medyczne Laboratoria 
Diagnostyczne Invicta Sp. z o.o.

Badania USG piersi będzie można wy-
konać dzięki uprzejmości firmy MIRO Sp. 
z o.o., która na potrzeby akcji udostępni 
ultrasonograf.

***

***
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Centrum Kultury zaprasza:
– 13 kwietnia o godz. 18.00 na spektakl 

„Księżniczka na ziarnku grochu” w reż. 
Tomasza Podsiadłego. Niezwykle za-
bawna, a przy tym nieco ironiczna historia 
księżniczki Pirlipatki i księcia, który nie potrafi 
sobie znaleźć żony. Klasyka według mistrza 
Andersena w dowcipnej przeróbce Jana 
Brzechwy. Spektakl dla dzieci powyżej 4. 
roku życia. Bilety: 20 zł. 

– 15 kwietnia o godz. 12.00 i 16.00 na 
ostatnie dwa pokazy spektaklu „Rybki. 
Historia gdyńskiej miłości” w reż. To-
masza Podsiadłego. Oglądając spektakl, 
widzowie przekonają się, że słynne Rybki 
skrywają niesamowitą historię miłosną. 
Będzie muzycznie, tanecznie i magicznie! 
Poznają przystojnego Rybaka Macieja, 
poszukującego żony i ryb, jego przezorną 

Matulę – wielbicielkę dziergania, elokwent-
nego Krzyśka – poszukiwacza bursztynu, 
atrakcyjne gdynianki na wydaniu oraz pewną 
zagubioną spacerowiczkę zza miedzy.

Bilety: 20 zł. 
– 20 kwietnia o godz. 11.00 i 18.00 

na spektakl „Superświetnie” Szymona 
Jachimka w reż. Magdaleny Bochan-Ja-
chimek. Spektakl grupy „W Kaczych Butach” 
to bajka dla dzieci i opowieść dla dorosłych. 
Mała Oliwia ciągle dostaje nowe prezenty. 
Odłożone na półkę zabawki postanawiają 
zawalczyć o uwagę Oliwii. 

Bilety: 20 zł.
Centrum Kultury w Gdyni (ul. Łowicka 51), 

kasa biletowa tel. 58 622 63 30, 667 022 652 
czynna pon.-pt. 11.00-16.30, wt. 11.00-19.00 
i zawsze na godzinę przed spektaklem. 

Więcej informacji na www.ckgdynia.pl.

Centrum Kultury proponuje

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 
(ul. Bema 26) zaprasza:

– 13 i 14 kwietnia o godz. 19.00 na spek-
takl „Romeo i Julia” Williama Szekspira 
w reż. Krzysztofa Babickiego. Słynna histo-
ria miłosna. Dwoje tragicznie zakochanych. 

A wszystko z powodu rywalizacji, ambicji 
i zaślepiającej nienawiści ich rodzin. W nowej 
realizacji konflikt między rodami Capuletich 
i Montekich zostaje przeniesiony w bliską 
przestrzeń zmagań kibiców. 

Więcej na www.teatrgombrowicza.art.pl.

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

Teatr Gdynia Główna zaprasza
Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) 

zaprasza:
– 15 kwietnia godz. 12.00 na „Bajkę o 

Księciu Pipo i Jego Czerwonym Koniku” 
wg Pierre’a Gripariego w reż. Ewy Igna-
czak. Opowieść o księciu imieniem Pipo, 
który przemierza świat w poszukiwaniu 
swoich prawdziwych rodziców i pięknej, 
prostej rzeczywistości, której wspomnienie 
sięga lat dzieciństwa. 

Bilety: 25 zł. 
– 20 kwietnia godz. 19.30 na spektakl 

„Od wesela do wesela” wg „Wesela” 
Stanisława Wyspiańskiego w reż. Ewy 

Ignaczak. Spektakl grany w ramach 63. 
Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego. 
Esencjonalna adaptacja „Wesela” autorstwa 
Ewy Ignaczak, jak w soczewce skupia na-
szą uwagę na zadaniach, które społeczeń-
stwo stawia przed intelektualistami i artysta-
mi. By stali się przewodnikami, inspirowali, 
zadawali nawet niewygodne pytania. 

Bilety: 30/ 35 zł.
Kontakt: www.facebook.com/TeatrGdy-

niaGlowna, tel. 58 351 15 12, tel. kom. 600 
306 634; 600 306 632 i teatr@teatrgdynia-
glowna.pl. 

Repertuar na www.teatrgdyniaglowna.pl.

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Klub Filmowy
Klub Filmowy (ul. Polska 1) zaprasza:
– 13-18 kwietnia o godz. 18.00 – „Nigdy 

cię tu nie było” w reż. Lynne Ramsay.
– 13-18 kwietnia o godz. 20.00 – „Twarz” 

w reż. Małgorzaty Szumowskiej.
Cena: 10 zł.
Repertuar na www.klubfilmowy.pl.

Koncerty
Akademia Muzyczna zaprasza 17 kwiet-

nia o godz. 19.30 na koncert finałowy, 
wieńczący kurs mistrzowski dla dyrygentów 
chóralnych pod kierunkiem Daniela Reussa 
(Holandia), dyrektora artystycznego Cappelli 
Amsterdam i głównego dyrygenta Ensemble 
Vocal Lausanne.

Koncert odbędzie się w Szkole Muzycznej 
(ul. Bpa Dominika 13a).

Wstęp wolny.
Organizatorami są: Instytut Dyrygentury 

Chóralnej i Oratoryjno-Kantatowej Akademii 
Muzycznej w Gdańsku przy wsparciu Szkoły 
Muzycznej I i II st., Fundacji Polihymnia, 
Zespołu Wokalnego Simultaneo oraz miasta.

***
Szkoła Muzyczna I i II st. (ul. Bpa Do-

minika 13a) zaprasza 21 kwietnia o godz. 
16.00 na koncert z cyklu „Scena dla Mło-
dych” pt. „Spóźniony słowik”.

Wstęp wolny.
Szczegóły na : www.szkolamuzgdynia.pl 

lub na stronie facebookowej szkoły.

Sobotni poranek filmowy dla dzieci i 
oraz dwa nowe filmy dla najmłodszych 
widzów i francuska Nowa Fala w cyklu 
„Mistrzowie Kina Europejskiego” – to 
tylko niektóre zapowiedzi Gdyńskiego 
Centrum Filmowego na najbliższe dni.  

Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza 
dzieci, i ich opiekunów, na kolejny poranek 
filmowy z cyklu „Bajka w Centrum” 14 kwiet-
nia o godz. 10.00. W programie wybrane 
odcinki współczesnych animowanych serii – 
„Pan Toti” i „Kacperiada” – oraz opowieść 
o bohaterach polskich kreskówek sprzed 
lat. Skąd się wziął Reksio? Jak powstawali 
Bolek i Lolek? W jaki sposób powstaje serial 
animowany dla młodych widzów? Skąd się 
biorą dźwięki w serialu? Kto wymyślił i kto 
narysował postaci z bajek? O tym wszystkim 
będzie mowa po projekcji filmowej. Znaw-

czyni polskiej animacji, Anna Wróblewska, 
opowie o tajemnicach najpopularniejszych 
polskich seriali z niezwykłego Studia Filmów 
Rysunkowych w Bielsku-Białej. Zdradzi 
także, jakie seriale powstają teraz i pokaże 
dzieciom fragmenty nowych filmów.

W codziennym repertuarze Kina Studyj-
nego GCF znalazły się też dwa inne filmy dla 
najmłodszych widzów: europejska animacja 
„Luis i obcy” oraz polska „Basia”, filmowa 
adaptacja popularnych książeczek o tym 
samym tytule. Kiedy ma się 5 lat, świat jest 
wyjątkowo ciekawy. Twórcy filmu zachowali 
styl rysunków i poczucie humoru tak charak-
terystyczne dla książek o Basi. 

Legendarny film Jeana-Luca Godarda, 
arcydzieło francuskiej Nowej Fali – „Do utraty 
tchu” z 1960 roku – będzie można zobaczyć 
18 kwietnia o godz. 10.00. To kolejne 

spotkanie w ramach cyklu edukacyjnego 
„Mistrzowie Kina Europejskiego”, adresowa-
nego przede wszystkim do uczniów ostatnich 
klas szkoły podstawowej oraz liceów, ale nie 
tylko. Towarzyszące projekcjom prelekcje 
prowadzi dr Piotr Kurpiewski. Informacje 
i zapisy pod numerem telefonu: 58 712 46 
12 oraz 58 712 46 14.

W Gdyńskim Centrum Filmowym przy pl. 
Grunwaldzkim na widzów czekają trzy nowo-
czesne sale kinowe: Warszawa, Goplana i 
Morskie Oko. Bilety kosztują kosztują 17 i 14 
zł (normalny/ulgowy), a w Tanie Poniedział-
ki – 13 i 11 zł. Posiadacze Metropolitalnej 
Karty do Kultury mogą skorzystać z oferty 
promocyjnej we wtorki. 

Repertuar Kina Studyjnego GCF dostęp-
ny jest na stronie www.gcf.org.pl.

Kwartalnik „Bliza” zaprasza 15 kwiet-
nia o godz. 15.00 na pokaz specjalny filmu 
„Opera Paryska” w reż. Jeana-Stéphana 
Brona. Opera Paryska to jeden z najwięk-
szych i najpiękniejszych teatrów na świe-
cie. Po projekcji odbędzie się spotkanie 
z Jerzym Snakowskim.

Obserwujemy przygotowania dyrektora 
opery Stéphane’a Lissnera do jego pierw-
szej konferencji prasowej, a potem próby 
rozwiązywania sporów pracowniczych. 
Podglądamy, jak pracują maszyniści, gar-
derobiane, specjaliści od kostiumów i peruk. 

Niestety zapowiedź strajku komplikuje nieco 
sprawy. Zespół jednoczy jedno – próby do 
sześciogodzinnej opery „Śpiewacy norym-
berscy” Ryszarda Wagnera.

Gościem spotkania, które poprowadzi 
Przemek Rydzewski, będzie Jerzy Sna-
kowski, znawca i popularyzator teatru mu-
zycznego – opery, baletu, musicalu, operetki.

Udział w seansie możliwy będzie z Kwar-
talnikiem Artystycznym „Bliza” zakupionym 
w kasach i przed seansem (12 zł). Projekcja 
odbędzie się w sali Warszawa  w Gdyńskim 
Centrum Filmowym (pl. Grunwaldzki 2).

Odwiedź „Operę Paryską” z „Blizą” 

16 kwietnia o godz. 19.15, na Dużej 
Scenie Teatru Miejskiego odbędzie się 
finał projektu „Sceno-Sfera”. 

Spektakl, złożony z autorskich monolo-
gów napisanych przez młodzież, powstał 
podczas warsztatów aktorskich prowadzo-
nych cyklicznie przez Grzegorza Wolfa 
(aktora Teatru Miejskiego i wykładowcę 
Państwowego Policealnego Studium Wo-
kalno-Aktorskiego im. Danuty Baduszkowej 
w Gdyni).

Wstęp wolny.

Finał „Sceno-Sfery”

Laboratorium Innowacji Społecznych 
(al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza 19 kwiet-
nia o godz. 18.00 na film „Dni, na które 
czekamy” w reż. Phie Ambo w ramach 
cyklu „Klimat na zmiany”. 

Bohaterem filmu jest Niels Stokholm. 
To właściciel jednego z najsłynniejszych 
gospodarstw w Danii. Razem z żoną Ritą 
wytwarzają produkty w zgodzie z kosmicz-
nym porządkiem.

 Wstęp wolny.

„Klimat na zmiany”
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Fundacja KrewAktywni i Jarosław Kło-
dziński zapraszają 14 kwietnia w godz. 
10.00-14.00 do wsparcia schronisk 
w Gdyni, Sopocie i Dąbrówce. Zbierane 
będą: karma (sucha i mokra), suplementy, 
koce, smycze, zabawki, posłania w: CKZiU 
nr 2 (ul. płk. Dąbka 207), Pizzerii IBIS (pętla 
Pogórze), Saturn Fitness (CH Szperk), Kinie 

Helios (CH Riviera), przychodniach wetery-
naryjnych: Tomasza Sujkowskiego (Pogó-
rze, ul. Żółkiewskiego 1) i „Lupin” (Reda, ul. 
Świętego Wojciecha 2) oraz sklepach Netto 
w Rumi i na Pogórzu. Wydarzenie objął 
patronatem Wojciech Szczurek.

 Kontakt tel. 601 65 88 12 lub mailowy: 
klodzinski.jaroslaw@wp.pl.

Zbiórka dla podopiecznych schronisk

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest 
przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochro-
ny Zwierząt Animals. 

Z Ciapkowa do ludzi

To prawdziwy cud, że żyje. Zostawiona na 
ulicy, ciężko chora i zaniedbana. Borówecz-
ka walczyła o życie, ale dziś jest zupełnie 
zdrowa. Piękne oczy już nie patrzą z bólem 
i rezygnacją. Można w nich dostrzec błysk 
figlarności. Koteczka pomimo młodego wieku 
(ma około 8 miesięcy) zachowuje się nad 
wyraz poważnie. Swoje kocie dzieciństwo 
straciła na rzecz walki o przetrwanie. I cho-
ciaż jest już w spokojnym miejscu, gdzie nie 
musi się martwić o jedzenie, wciąż uczy się 
swobodnego zachowania. Dopiero poznaje 
zabawki, a gdy nikt nie patrzy, próbuje za-
czepiać inne koty do zabawy. Szukamy dla 
kotki domu energicznego, najlepiej z innymi 
młodymi kotami.

Ekologiczne, drewniane, funkcjonalne i dobrze przemyślane 
budki lęgowe oraz karmniki można było oglądać podczas gali 
wręczenia nagród w jubileuszowej 20. edycji konkursu „Za-
praszamy ptaki do Gdyni”. Dzieła uczniów gdyńskich szkół co 
roku uzupełniają miejsca lęgowe w Gdyni.

– To już dwudziesta edycja, a więc konkurs ma swoją długą tra-
dycję. Wiem skądinąd, że są już tacy rodzice, którzy uczestniczyli 
w tym konkursie jako uczniowie, a dzisiaj ich dzieci kontynuują tę 
rodzinną tradycję. Efektem są budki lęgowe i karmniki, które później 
instalujemy na terenie miasta, licząc na to, że ptaki tu przylatujące 
znajdą w nich swój dom i miejsce, gdzie będą się mogły posilać – 
mówił Michał Guć, wiceprezydent Gdyni.

W tegorocznym konkursie wzięli udział uczniowie z 19 gdyńskich 
szkół. W wyniku ich zaangażowania powstało 288 prac, w tym 232 
karmniki i 56 budek lęgowych.

– Bardzo ważne jest, aby przy wykonywaniu budek dla ptaków 
trzymać się ustalonych zasad i norm, które muszą one spełniać. 
Znamy upodobania tych zwierząt i wiemy, że zbyt dekoracyjne, 
malowane farbami domki będą je odstraszać – tłumaczył Jerzy 
Zając, pomysłodawca konkursu i dyrektor Urzędu Miasta Gdyni.

Tradycyjnie w konkursie oprócz wyróżnień i nagród indywidual-
nych przyznane zostały nagrody dla trzech szkół, których uczniowie 
dostarczyli na konkurs łącznie największą liczbę prac spełniających 
wymogi zawarte w regulaminie. W tym roku nagrodzone zostały 
następujące szkoły: Szkoła Podstawowa nr 40, Szkoła Podsta-
wowa nr 33 i Szkoła Podstawowa nr 18.

22 kwietnia o godz. 17.00 odbędzie się 
kolejne spotkanie dla dorosłych z cyklu 
Science Cafe. Tym razem tematem wy-
darzenia będzie mikroplastik. Gościem 
spotkania będzie dr hab. Dorota Burska, 
prof. z Wydziału Oceanografii i Geografii UG, 
która opowie o zagrożeniach chemicznych 
w morzach i oceanach, ich wpływie na faunę 
i florę oraz roli, jaką w łańcuchu tworzenia się 
mikroplastiku pełni człowiek. Po spotkaniu 
będzie można wziąć udział w warsztatach 
i dowiedzieć się, co oznaczają skróty PET, 
HDPE, PVC i inne znajdujące się na opa-
kowaniach do żywności oraz co można 
bezpiecznie przechowywać w opakowaniach 

plastikowych. 
Bilety w cenie 12 zł i 10 zł (dla posiadaczy 

Karty Gdynia Senior Plus). 
Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-

cięstwa 96/98) zaprasza w dniach 21-22 
kwietnia o godz. 12.00 na kolejne warsz-
taty rodzinne (dla dzieci w wieku 4-8 
lat wraz z opiekunami), tym razem pod 
hasłem „Morska Przygoda”. Podczas 
kwietniowych warsztatów młodsi i starsi 
naukowcy wcielą się w rolę marynarzy 
i wyruszą w morską wyprawę badawczą. Po-
przez serię doświadczeń zrozumieją, czym 
jest wyporność, nauczą się określać strony 
świata i stworzą własny model kompasu. 

Koszt udziału to 12 zł (dla dzieci i dorosłych). 
22 kwietnia w godz. 12.00-16.00 w ra-

mach obchodów Dnia Ziemi odbędą się 
warsztaty i pokazy. W trakcie kreatywnych 
warsztatów w ramach Dnia Ziemi, wykorzy-
stując technikę DIY (Do It Yourself) będzie 
można przerobić przyniesiony z domu nudny 
t-shirt w desingerską torbę oraz wykonać 
ekologiczne kosmetyki i środki czyszczące. 
Nie zabraknie również pokazów naukowych 
oraz ciekawych gości, którzy opowiedzą, 
jak zmniejszyć ilość zużywanego w domu 
plastiku. Wstęp w cenie biletu na wystawę. 

Bilety i więcej informacji na stronie 
www.experyment.gdynia.pl. 

Centrum Nauki Experyment zaprasza dzieci, młodzież i dorosłych

Twórcy budek i karmników nagrodzeni – Gdynia zaprasza ptaki

Organizowany od 20 lat konkurs „Zapraszamy ptaki do Gdyni” 
cieszy się dużym zainteresowaniem wśród gdynian. Przez ten czas 
dzieci z pomocą rodziców i opiekunów stworzyły ponad 5000 prac 
(ponad 2000 budek i ponad 3000 karmników), zapewniając ptakom 
nowe miejsca lęgowe na terenie Gdyni.

fot. Karol Stańczak

Gdynianie mają wielkie serca i kochają koty – cd.
Częścią kampanii był także konkurs.  

Zadaniem uczestników było przesłanie 
zdjęcia swojego pupila na facebookowy profil 
konkursu i uzasadnienie, dlaczego ich kot 
jest wyjątkowy. Zgłoszeń była prawie setka. 

– W jednym miejscu udało się skupić 
społeczność kociarzy. W czasie tych dwóch 
tygodni opublikowaliśmy 33 posty, informu-
jące o nowej kociarni, zachęcające do wo-
lontariatu, do adopcji lub wirtualnej adopcji. 
Było też kilka rad dla właścicieli kotów. Czę-
ścią kampanii był także konkurs. Zadaniem 
uczestników było przesłanie zdjęcia swojego 
pupila na facebookowy profil konkursu i uza-
sadnienie, dlaczego ich kot jest wyjątkowy. 
Jesteśmy zadowoleni z kampanii. W wirtu-
alnym wydarzeniu wzięło udział blisko 600 

osób, ale opublikowane w nim filmy miały 
dużo większy zasięg. Film z otwarcia kociarni 
obejrzało 3.500 internautów, a jedna z porad 
ma 4.800 wyświetleń – mówi Dorota Nelke, 
zajmująca się profilem miasta.   

Podczas Dnia Otwartego udało się 
również zebrać ponad 50 kg karmy suchej, 
prawie 10 kg karmy mokrej oraz ok. 235 zł.

Zachęcamy do dalszego wspierania 
gdyńskiego Ciapkowa, a być może do prze-
myślanej adopcji kota lub psa, pamiętając, 
że będzie naszym towarzyszem przez kilka, 
a nawet kilkanaście lat. Schronisko mieści 
się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 25 
52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon-pt/sob/niedz). 

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zapra-
sza 21 kwietnia o godz. 15.00 na kolejny 
wykład eksperta ziołolecznictwa Małgo-
rzaty Ewert-Manikowskiej pt. „Jakie zioła 
wspierają leczenie chorób autoimmuno-

logicznych”. 
Spotkanie odbędzie się w Domku Żerom-

skiego, wejście od ul. Zacisznej. 
Wstęp wolny.

Ziołowe wykłady w Domku Żeromskiego



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1318 Gdynia, 13-19 kwietnia 2018 r. 

6 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

Dzieje się w Bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

na bezpłatne wydarzenia organizowane 
w filiach w całym mieście.

Biblioteka Grabówek (ul. Morska 113) 
zaprasza dzieci 16 kwietnia o godz. 17.00 
na przedstawienie Teatru Duet z Krakowa 
„Magiczny ołówek”.

Bibliotekę Wzgórze (ul. Bpa Dominika 
3) 17 kwietnia o godz. 12.00 odwiedzi Anna 
Czerwińska-Rydel – autorka licznych i na-
gradzanych książek dla dzieci i młodzieży. 
Spotkanie poświęcone będzie książce „Listy 
w butelce. Opowieść o Irenie Sendlerowej”.

Biblioteka Grabówek (ul. Morska 113) 
zaprasza 19 kwietnia o godz. 17.30 na 

pierwsze spotkanie z cyklu „W starożytnym 
Rzymie – spotkania z kulturą antyczną”. 

Biblioteka Karwiny (ul. Brzechwy 3/5) 
zaprasza 19 kwietnia o godz. 17.00 na 
spotkanie z Olgą Dębicką – dziennikarką, 
autorką zbioru reportaży o mieszkańcach 
Trójmiasta „Fotografie z tłem”.

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zapra-
sza dzieci wraz z rodzinami 19 kwietnia o 
godz. 17.00 na przedstawienie Teatru Urwis 
„Bezpieczny świat”. 

„Czy łatwo było zostać polskim żołnie-
rzem w czasie Wielkiej Wojny?” – na to 
pytanie odpowie mgr Małgorzata Krasna
-Korycińska w ramach drugiego spotkania 

z cyklu „Polskie historie”, które odbędzie się 
w Bibliotece Oksywie (ul. Podchorążych 
10 A) 19 kwietnia o godz. 17.00. 

Biblioteka Chylonia (ul. Kartuska 20 
B) serdecznie zaprasza całe rodziny 19 
kwietnia o godz. 16.30 na warsztaty, pod-
czas których uczestnicy wykonają zabawki 
z drucików kreatywnych. Zajęcia poprowa-
dzi Magdalena Studzińska – instruktor 
rękodzieła. 

Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc 
wymagane wcześniejsze zapisy drogą tele-
foniczną: 58 623 39 71.

Więcej na www.bibliotekagdynia.pl.

Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 

otwarte”. Historia Gdyni, jak każda po-
rządna historia, ma wiele wątków. W cieniu 
wielkich dziejowych i społecznych procesów 
toczyło się wszakże zwykłe życie. Gdynianki 
i gdynianie kończyli gdyńskie szkoły, w gdyń-
skich kościołach brali śluby, na gdyńskich 
cmentarzach chowali swoich zmarłych, dbali 
o gdyńskie kamienice, do pracy w stoczni 
jeździli trolejbusami, w gdyńskiej hali robili 
zakupy, z Gdyni wypływali w morze, do 
Gdyni wracali. 

Wystawa potrwa do 31 grudnia 2024 r.
– na wystawę czasową „Lekcja dizajnu”. 

To rezultat dotychczasowych działań prowa-
dzonych przez Instytut Dizajnu w Kielcach. 
Na wystawie prezentowany jest owoc pracy 
polskich projektantów. 

Wystawa czynna do 10 czerwca. 
– na wystawę edukacyjną „Co widzisz? 

Patrzenie na archiwalne fotografie Gdy-
ni”. Ekspozycja czasowa, którą można 
oglądać w Muzeum Miasta Gdyni do 17 
czerwca, to okazja do nowej interpretacji 
fotografii dawnej Gdyni. 

– na wystawę „Odezwała się ziemia”, 
która jest efektem prowadzonych przez Mu-
zeum Stutthof w Sztutowie archeologicznych 
prac poszukiwawczych na obszarze daw-
nego niemieckiego nazistowskiego obozu 
koncentracyjnego, poza obecnym terenem 
muzeum.

Wystawa czynna do 30 czerwca.
Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza:
– na wystawę „Rozproszenie. Emi-

gracja Marca ’68”. To rozpisana na wiele 
przejmujących głosów historia pokolenia, dla 
którego marzec 1968 roku stał się pryzma-
tem rozbijającym społeczeństwo na tysiące 
rozproszonych jednostek. 

Wystawę można oglądać do czerwca. 
– do zwiedzania wystawy stałej, która 

przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 

Wśród wielu atrakcji goście znajdą kil-
kumetrową multimedialną instalację globu 
poświęconą polskiej obecności na świecie.

Szczegóły na www.polska1.pl.
***

Gdyńskie Centrum Filmowe (pl. Grun-
waldzki 2) zaprasza na wystawę „Geo-
metria Krajobrazu”. Wystawa fotografii 
nieżyjącego już Pawła Pierścińskiego 
(twórcy tzw. Kieleckiej Szkoły Krajobrazu) 
została przygotowana przez jego ucznia, 
gdynianina Sebastiana Bacia. Można ją 
oglądać do 30 kwietnia.

Wstęp wolny.
***

Gdyńskie Centrum  Organizacji Poza-
rządowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza na 
wystawę prac Jolanty Żelaznej-Stapf pt. 
„Piastowskie władczynie i królowe”.

Wystawę można oglądać od poniedziałku 
do piątku w godz. 9.00-19.00 do 19 kwietnia. 

***
Traffic Design zaprasza do galerii w tu-

Bazie (w parku Kolibki, al. Zwycięstwa 291) 
na wystawę Pawła Ryżko inspirowaną 
twórczością Aleksandra Wata. 

Wystawę można oglądać do końca 
kwietnia. Wydarzenie współfinansowane 
przez miasto.

***
Towarzystwo Miłośników Gdyni Koło 

Plastyków (ul. Władysława IV 51) zaprasza  
na wystawę malarstwa Lidii Cieślińskiej 
„Według wielkich mistrzów”. Wystawę 
będzie można oglądać do 30 kwietnia. 
Wstęp wolny.

***
Biblioteka Grabówek (ul. Morska 113) 

zaprasza na wystawę obrazów Teresy Gier-
szewskiej-Janickiej pt. „Akwarelowy me-
lanż”. Wystawę można oglądać w oknach 
biblioteki do końca kwietnia.

***
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza na wystawę prac 

młodzieży z gdyńskich szkół pt. „Szkiełko 
i oko”. To zbiór prac podopiecznych z pra-
cowni Joanny Damrat. Młodzi artyści, już 
po raz kolejny prezentują swoją twórczość 
z dziedziny malarstwa i rzeźby. Wystawa 
otwarta w Małej Galerii od poniedziałku do 
piątku w godz. 8.00-15.00 oraz w soboty i 
niedzielę na życzenie do 2 maja. 

Wstęp wolny.
***

Stowarzyszenie Promocji Artystów 
Wybrzeża Era Art zaprasza na zbiorową 
wystawę malarstwa „Obietnice Wiosny” 
do lokalu artystycznego „Tygiel” (wejście od 
ul. Władysława IV). 

Wystawę można oglądać do 25 kwietnia.
***

Gdyńskie Centrum Designu (al. Zwy-
cięstwa 96/98) zaprasza na wystawę „Jak 
Śliwka w kompot. Polscy ilustratorzy 
Karolowi Śliwce”. Znajdą się na niej prace 
znanych polskich ilustratorów inspirowanych 
twórczością Karola Śliwki. To pierwsze 
z wydarzeń w ramach cyklu „Śliwka razy 3”.

***
Muzeum Marynarki Wojennej zaprasza 

do Galerii Ratusz na I piętrze Urzędu Miasta 
(al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) na wystawę 
„Sto lat historii polskiej Marynarki Wo-
jennej”.

Na 28 plansz składa się kolaż archiwal-
nych, często unikatowych fotografii, pocho-
dzących z zasobów Muzeum Marynarki 
Wojennej. Wystawa będzie prezentowana 
do końca kwietnia, można ją oglądać w dni 
powszednie w godz. 8.00-16.00.

***
Galeria Debiut (ul. Orłowska 8) zapra-

sza na wystawę prac uczniów Zespołu Szkół 
Plastycznych.

Na wystawie będzie można zobaczyć 
prace z rysunku aktu, rzeźby, grafiki warsz-
tatowej, pleneru rysunkowo-malarskiego 
oraz tegoroczne prace dyplomowe z form 
rzeźbiarskich.

Wystawę można oglądać do 22 kwietnia.
Więcej na www.zsplast.gdynia.pl.

Cafe Księgarnia Vademecum (ul. Świę-
tojańska 5-7) zaprasza:

– 19 kwietnia o godz. 18.00-20.00 na 
wydarzenie „Wszystko jest filozofią edycja 
II - Warsztaty Filozoficzne”

– 22 kwietnia w godz. 11.00-13.00 na 
wydarzenie Akademia Małego Filozofa. 
Warsztaty filozoficzne dla Starszaków (wiek 
7-9 lat). Tym razem tematem jest wolna wola 
i odpowiedzialność. 

Projekt współfinansowany z budżetu 
miasta.  

Zapisy telefoniczne 58 661 15 41 lub 
ksiegarnia@vademecumgdynia.org.

Szczegóły www.vademecumgdynia.org.

14 kwietnia o godz. 19.30 w koście-
le Najświętszej Maryi Panny (ul. Armii 
Krajowej 26) odbędzie się koncert In 
Memoriam. Koncert ma upamiętnić ofiary 
katastrofy smoleńskiej.

W repertuarze przewidziano kompozycje 
o charakterze sakralnym w wykonaniu Pol-
skiego Chóru Kameralnego Schola Canto-
rum Gedanensis.  

Tego wieczoru widownia usłyszy dwie 
kompozycje sakralne: „Mszę Wawelską” 
Henryka Jana Botora, którą chór wykona 
a cappella oraz „Requiem” Maurice Duruflé 
z towarzyszeniem solistów, chóru, organów 
i wiolonczeli. Koncert gościnnie poprowadzi 

profesor Stanisław Krawczyński.
„Msza Wawelska” Henryka Jana Botora  

została ukończona w 2003 r. Jest to sześcio-
częściowy utwór a cappella, zachowujący 
klasyczną formę mszy z Kyrie, Gloria, Credo, 
Sanctus, Benedictus oraz Agnus Dei. Utwór 
powstał jako rodzaj hołdu, jaki kompozytor 
złożył świętemu Stanisławowi.

„Requiem” Maurice’a Duruflé, opubli-
kowane w 1948 r., to utwór przeznaczony 
oryginalnie na dwa głosy solowe: sopran 
i baryton, wiolonczelę, organy i chór. Kon-
strukcja dzieła, która stanowi autorską pro-
pozycję kompozytora, składa się 9 części. 

Wstęp wolny.

Koncert In Memoriam Spotkania z filozofią
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Mieszkańcy Gdyni szukający pomocy 
w różnych obszarach życia lub chcący 
taką pomoc świadczyć mogą skorzystać 
z serwisu www.gdyniawspiera.pl.

Znajdą tam pomoc m.in. w obszarze 
wsparcia dla osób uzależnionych i ich rodzin, 
w kwestiach wychowawczych, dla osób 
z doświadczeniem przemocy, potrzebują-
cych specjalistycznego wsparcia psycho-
logicznego, osób z niepełnosprawnością 
oraz znajdujących się w trudnej sytuacji 
bytowo-materialnej. 

Portal zawiera aktualną bazę bezpłatnych 
form wsparcia.

W Gdyńskim Centrum Organizacji Po-
zarządowych (ul. 3 Maja 27-31) w ramach 
Kampanii 1% ruszyły dyżury księgowych. 
Każdy, kto chce rozliczyć roczne zeznanie 
podatkowe PIT (za rok 2017), może bez-
płatnie skorzystać z pomocy księgowej 
w zamian za przekazanie 1% na rzecz 
dyżurującej organizacji.

Harmonogram najbliższych dyżurów:
− 13, 19 i 26 kwietnia w godz. 17.00-

19.00 − Stowarzyszenie OVUM,
− 13 kwietnia w godz. 15.00-17.00 − 

Stowarzyszenie Challenge Dance,
− 17 i 18 kwietnia w godz. 13.00-15.00 

− OTOZ Animals,

− 18 kwietnia w godz. 17.00-19.00 − 
WKS Flota,

− 19 i 26 kwietnia w godz. 13.00-15.00 
− Pomorskie Stowarzyszenie Chorych na 
Łuszczycę „Fala Nadziei”,

− 24 kwietnia w godz. 10.00-12.00 − 
RKS Gdynia,

− 25 kwietnia w godz. 13.00-15.00 
i 27 kwietnia w godz. 13.00-16.00 − Sto-
warzyszenie Hospicjum św. Wawrzyńca,

− 25 kwietnia w godz. 17.00-19.00 − 
Towarzystwo Przyjaciół Orłowa.

Obowiązują zapisy tel. lub osobiste. Kon-
takt GCOP: tel. 58 661 35 41, 58 621 80 98, 
e-mail: biuro@gdyniapozarzadowa.pl.

Pomoc w rozliczaniu PIT-ów − dyżury i maraton

Rada Dzielnicy Kamienna Góra zapra-
sza 18 kwietnia o godz. 17.00 na kolejne 
spotkanie z cyku „W zgodzie z prawem”.

Wykład pt. „Wypadki i odszkodowania ko-
munikacyjne oraz nieodpłatna pomoc – jak ją 
uzyskać” poprowadzą mecenas Hanna Woź-
niak oraz mecenas Marcin Romańczuk. 

Spotkanie odbędzie się w siedzibie 
Kaszubskiego Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18). 

Wstęp wolny.

Gdynia wspiera

Spotkanie z prawnikiem

Rozlicz PIT #wGdyni
Aby płacić podatki w Gdyni, nie trzeba 

być tutaj zameldowanym. Wystarczy tu 
mieszkać. Miejscem rozliczania się osoby 
fizycznej z podatku (PIT) jest Urząd Skar-
bowy w mieście zamieszkania podatnika 
w ostatnim dniu roku podatkowego. Je-
żeli zatem ktoś mieszka w Gdyni, może 
płacić swoje podatki w jednym z gdyń-
skich Urzędów Skarbowych.

Loteria „Rozlicz PIT w Gdyni” skierowana 
jest do wszystkich pełnoletnich mieszkań-
ców Gdyni, którzy rozliczając swój podatek 
dochodowy za 2017 rok, wskażą w deklaracji 
podatkowej gdyński adres zamieszkania 
i złożą ją w gdyńskim Urzędzie Skarbowym 
(w dowolny, przewidziany prawem sposób). 
Rejestracja uczestników – wyłącznie po-
przez formularz na www.pitwgdyni.pl – trwa 
do 10 maja 2018. Jeżeli masz pytania doty-
czące loterii, możesz przyjść do CH Riviera 
w soboty 14, 21, 28 kwietnia i 5 maja 
w godz. 12.00-19.00 (można tu też uzyskac 
pomoc w rozliczeniu PIT). Należy przynieść 
dokumenty niezbędne do wypełnienia rocz-
nego zeznania podatkowego i deklarację PIT 
za rok 2016 (dane autoryzujące).

Regulamin loterii na www.pitwgdyni.pl.

Wydział Spraw Społecznych Urzędu 
Miasta Gdyni informuje osoby starające 
się o przyznanie dodatku mieszkanio-
wego, iż w kwietniu i maju przyjmowanie 
wniosków odbywać się będzie jak dotych-
czas w poniedziałki i czwartki w budynku 
przy ul. 10 Lutego 24 (dawny budynek 
PLO) na II piętrze w pokoju 223.

Pracownicy Wydziału Spraw Społecznych 
będą gotowi do przyjęcia Państwa wniosków 
już od godz. 7.00. Niezmieniona zostaje 
godzina zakończenia pracy, tj. godz. 15.30.

Każdy, kto chciałby podzielić się 
swoim pomysłem na zmiany na ul. Staro-
wiejskiej, może to zrobić w ramach trwa-
jących właśnie konsultacji społecznych. 

Konsultacje społeczne „Porozmawiajmy 
o przyszłości Starowiejskiej” mają pomóc 
w znalezieniu odpowiedzi na pytanie jak 
powinna zmienić się ta śródmiejska ulica, 
by zaspokoić potrzeby i spełnić oczeki-
wania różnych grup korzystających z niej 
osób. Chodzi o pieszych, ale i rowerzystów 
czy kierowców; mieszkańców oraz prowa-
dzących tu sklepy czy zakłady usługowe, 
spacerowiczów czy osoby po prostu tędy 
przechodzące.  Do 13 maja wszyscy mogą 
zgłaszać swoje pomysły na zmiany i prefe-
rencje dotyczące przestrzeni ulicy Staro-
wiejskiej - mailem na adres konsultacje@lis.
gdynia.pl lub pocztą na adres Laboratorium 
Innowacji Społecznych (ul. Żeromskiego 31, 
81-346 Gdynia), z dopiskiem: „Konsultacje 
społeczne dot. ulicy Starowiejskiej”. Sugestie 
można także składać osobiście: w siedzibie 

LIS, biurze Rady Dzielnicy Śródmieście (ul. 
Jana z Kolna 5) oraz w Kancelarii Ogólnej 
Urzędu Miasta Gdynia (al. Marsz. Piłsud-
skiego 52/54).

Efekty warsztatów będzie można prze-
dyskutować podczas otwartego spotkania 
konsultacyjnego w InfoBoksie (5 czerwca), 
a także zobaczyć przy ulicy Starowiejskiej. 
Od  4 do 30 czerwca planowana jest wysta-
wa koncepcji przygotowanych przez gdynian 
i architektów. W tym samym czasie każdy 
mieszkaniec będzie mógł przesłać swoje 
uwagi i sugestie dotyczące wypracowanych 
rozwiązań.

Wszystkie zgłoszone opinie zostaną ze-
brane i przeanalizowane przez Laboratorium 
Innowacji Społecznych. Pod koniec lipca 
opublikowany zostanie raport podsumo-
wujący cały proces konsultacji. Dokument 
zostanie przedstawiony prezydentowi Gdyni 
jako materiał pomocniczy w podejmowaniu 
decyzji dotyczących ewentualnego kierunku 
zmian na ul. Starowiejskiej. 

„Mistrzowie są wśród nas” to projekt 
rozwijany w gdyńskim Inkubatorze Inno-
wacji Społecznych. Polega na wykonaniu 
pięciu kroków potrzebnych do zrealizo-
wania danej czynności. Poprawne daje 
osobie z niepełnosprawnością intelektu-
alną tytuł mistrza, a trzech – czeladnika. 

Pomysłodawcą projektu jest Danuta 
Kłopocka, prezes gdyńskiej Fundacji Adapa 
prowadzącej aktywizację społeczną i zawo-
dową dla osób z autyzmem i innymi zaburze-
niami rozwoju, w tym z niepełnosprawnością 
intelektualną. Jest też mamą 28-letniego 
mężczyzny z autyzmem.

Oparty na systemie zdobywania spraw-
ności harcerskich projekt jest jasny i zro-
zumiały. Dotyczy czynności wykonywanych 
każdego dnia, których można nauczyć się 
w domu, szkole czy Warsztacie Terapii 
Zajęciowej. By zdobyć tytuł mistrza danej 
umiejętności, należy poprawnie wykonać 
pięć kroków, dokładnie opisanych i wyja-
śnionych kandydatowi. Wykonanie trzech 
daje tytuł czeladnika.

Pierwszy był „Mistrz parzenia herbaty”. 
Szybko pojawiły się kolejne tytuły, spisano 
zasady. Zdobywanie tytułu mistrza odbywa 
się podczas prawdziwego egzaminu. 

Tytuły mają różny poziom trudności – 
system opracowano tak, by każdy znalazł 

dostępnego dla siebie mistrza. Można więc 
zostać mistrzem kanapki, worda, mopa, 
zgłaszania nieobecności, ksero, nożyczek 
czy przedstawiania się. Każdy tytuł ma swoją 
ikonę: jest na niej postać wykonująca daną 
czynność i opisujący ją napis. W ramach 
projektu przyznawanych jest 80 niezwykłych 
tytułów. 

System został zgłoszony do Inkubatora 
Innowacji Społecznych jako projekt wypra-
cowany przez Warsztat Terapii Zajęciowej 
Fundacji Adapa. Opracowania pod kątem 
wymagań Inkubatora podjęło się troje spe-
cjalistów: Danuta Kłopocka, Agnieszka 
Wróblewska i Łukasz Kamiński. Obecnie 
trwa ewaluacja projektu. Opinie trafiają 
do Adapy dzięki ankietom rozesłanym do 
ośrodków wraz z podręcznikiem. 

Innowację „Mistrzowie są wśród nas” 
testowano w ramach projektu „Innowacje 
na ludzką miarę – wsparcie rozwoju mikroin-
nowacji w obszarze usług opiekuńczych dla 
osób zależnych”, w Programie Operacyjnym  
Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, współ-
finansowanym z Europejskiego Funduszu 
Społecznego. Przedsięwzięcie ma pomóc 
w rozwoju nowatorskich, oddolnych rozwią-
zań skierowanych do osób wymagających 
wsparcia ze względu na niepełnosprawność, 
chorobę lub wiek oraz ich opiekunów.

Starowiejska: masz pomysł na zmiany?

15 kwietnia w godz. 11.00-20.00 na 
plaży miejskiej odbędzie się czwarta 
edycja wydarzenia „Słowo na Plaży”. 
W programie oprócz czytania Biblii znajdą 
się koncerty zaproszonych gości: Prze-
mka Bruhna oraz Anatoma. Wydarzenie 
odbędzie się w ramach X Ogólnopolskiego 
Tygodnia Biblijnego.

„Mistrzowie są wśród nas”

Dodatki mieszkaniowe

„Słowo na Plaży”
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Dzielnica warta bliższego poznania

Stacja SKM Redłowo, projekt Filipa 
Kozarskiego, fot. materiały Traffic Design

Pomorski Park Naukowo-Technologiczny 
Gdynia, biura innowacyjnych firm, wie-
żowce z neonami widocznymi z okien po-

ciągów SKM to jedna z dwóch twarzy Redłowa.  
Wchodząc w głąb dzielnicy, pod górkę (najwyższy 
punkt to Góra Orłów – 90,8 m n.p.m.) poznamy 
jej drugie, „zielone” oblicze. Znajdziemy się bo-
wiem na terenie malowniczego rezerwatu Kępa 
Redłowska. Spacerując po bukowym lesie, spo-
tkamy świadków historii z czasów „zimnej wojny” 
– zabytkowe stanowiska 11. Baterii Artylerii Sta-
łej, będące częścią gdyńskiego szlaku fortyfikacji. 
Prowadzi do nich ścieżka wytyczona od strony 
Polanki Redłowskiej, również chętnie odwiedzanej 
przez gdynian. Wszyscy pewnie znamy i cenimy 
odpoczynek na redłowskich plażach, ale być może 
nie wszystkim wiadomo, że słynny Klif Orłowski 
jest… w Redłowie. Historia Redłowa, które za cza-
sów Władysława IV było świadkiem zaślubin Pol-
ski z Bałtykiem, jest bardzo długa. 

Na terenie Redłowa znajdują się liczne stanowi-
ska archeologiczne. Osadnictwo występowało 
tu już w epoce brązu. Według podań ludowych,  
w czasach pogańskich na kępie znajdowało się 
miejsce kultu, gdzie składano bogom ofiary. Na-

zwa wsi Redłowo pierwszy raz została wzmianko-
wana w 1362 roku, w ramach potwierdzenia granic 
parafii oksywskiej. Mogła się wziąć od określenia 
narzędzia rolniczego lub średniowiecznej miary 
powierzchni – redła (radła). Nowsze czasy wciąż 
przypominają rozlokowane w lesie stanowiska 
ogniowe, w których kierunku strzelał pancernik 
Schleswig-Holstein. To w Redłowie znajduje się 
Cmentarz Obrońców Wybrzeża – miejsce po-
chówku bohaterskich obrońców Gdyni (powstał  
w roku 1946 przy dzisiejszej ulicy Legionów). 
W 1956 r. wojsko opuściło istniejące w Redłowie 
koszary. Trzy lata później na ich terenie powstał 
Szpital Morski im. PCK. To właśnie w tej placówce 
przychodzą na świat nowi gdynianie. 
W 1985 roku powstała kolejna placówka zdrowot-
na – Instytut Medycyny Morskiej i Tropikalnej.  
W 1993 roku ukończono budowę Osiedla Zielone-
go, a w 1996 roku kościoła pw. Chrystusa Miłosier-
nego. 
Jedną z najważniejszych współczesnych inwe-
stycji w dzielnicy była budowa Pomorskiego Parku 
Naukowo-Technologicznego Gdynia, będącego naj-
większym tego typu obiektem na Pomorzu.

Redłowo. 
Nowocześnie i zielono

historia,  współczesność,  wydarzenia,  inwestycje,  miejsca,  ludzie,  fakty

R A T U S Z
W  D Z I E L N I C A C H

8 ( 9 ) / 2 0 1 8 R E D Ł O W O

Joanna 
Zielińska
Przewodnicząca 
Rady Miasta 
Gdyni

2,83 km2
Powierzchnia dzielnicy

8000
Liczba mieszkańców

Niezwykły rezerwat Kępa Redłowska

Ktoś może zapytać, co takiego niezwykłego jest 
w Redłowie? Są tacy, którzy przez tę dzielnicę 

po prostu przejeżdżają, a ja lubię się w niej zatrzy-
mać przynajmniej z czterech powodów.

Pierwszym z miejsc, które trzeba w Redłowie 
odwiedzić, jest Cmentarz Obrońców Wybrzeża 

przy ul. Legionów. Moim zdaniem jest absolutnie 
wyjątkowy. Na zaledwie kilkuset metrach kwadra-
towych zamknięto całą historię Gdyni. Znajduje 
się tu grób pułkownika Stanisława Dąbka, tu leżą 

żołnierze I Morskiego Pułku Strzelców. Są tu ta-
blice upamiętniające ofiary zbrodni piaśnickiej  
i katyńskiej. Myśląc o Redłowie zawsze też mam 
przed oczami tutejszą przyrodę: klifowe morskie 
zbocze, plażę, która wciąż częściowo zachowuje 
swój „dziki” charakter oraz zupełnie niezwykłą ro-
ślinność nadmorskiego rezerwatu Kępa Redłowska. 
Nie wszyscy wiedzą, że rezerwat jest jednym z naj-
starszych w Polsce. Zachęcam do jego poznania.

Niewątpliwą wizytówką dzielnicy jest Pomor-
ski Park Naukowo-Technologiczny Gdynia 

przy al. Zwycięstwa. Nie ma chyba mieszkańca 
naszego miasta, który nie umiałby chociaż opisać 
wyglądu tego miejsca. Zdaję sobie sprawę z tego, 
że nowoczesny kompleks może onieśmielać, ale 
Park to nie tylko przestrzeń dla twórców zaawan-
sowanych rozwiązań. To także miejsce, w którym 
odbywa się mnóstwo wydarzeń przeznaczonych 
dla wszystkich mieszkańców naszego miasta. 
Wystawy, pokazy filmowe, wykłady, warsztaty  
- naprawdę jest w czym wybierać. Przed nami Dni 

Otwarte Funduszy Unijnych, będzie więc wiele oka-
zji, by bliżej poznać to miejsce.

Od kilku miesięcy w Parku działa Biblioteka  
z Pasją, wyznaczająca zupełnie nowe standar-

dy jeśli chodzi o działalność miejsc zwanych do nie-
dawna „wypożyczalniami”. 

I wreszcie – Centrum Nauki Experyment. Gdy po-
wstawało, było jednym z pierwszych tego typu 

miejsc w Polsce. Tłumy odwiedzających: dzieci, ro-
dziców, dziadków to najlepszy dowód na to, że wie-
dza podana w atrakcyjny sposób zawsze znajdzie 
swoich odbiorców. Jestem nauczycielką, więc ta 
niesłabnąca popularność Experymentu niezmien-
nie mnie cieszy.
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22. Budowa chodnika na ul. Powstania Styczniowego od  

ul. Kombatantów do ul. Armatorów (lewa strona): 5781 zł 

23. Budowa chodnika na ul. Powstania Styczniowego od ul. Po-

wstania Styczniowego do ul. Kombatantów (prawa strona): 5781 zł 

24. Budowa placów rekreacyjno-wypoczynkowych między 

blokami przy ul. Powst. Śląskiego 4, 10 i Powst. Wielkopol-

skiego 68, szczyt bloku ul. Powst. Śląskiego 2, między blo-

kiem Powst. Wielkopolskiego 89-93 a sklepem:  68 400 zł 

25. Budowa boiska do piłki nożnej o nawierzchni ze sztucznej 

trawy na terenie Szkoły Podstawowej nr 34: 467 124,60 zł

26. Budowa Streetworkout Park, ul. Kopernika: 134 879,23 zł

27. Budowa siłowni zewnętrznej, ul. Powstania Śląskiego:  

104 379,52 zł

28. Estetyzacja zadrzewionego parku w obrębie al. Zwycię-

stwa, ul. Lutyckiej, ul. Legionów i stacji Lotos: 42 000 zł

29. Pasy rowerowe na ul. Stryjskiej: 39 000 zł

W TRAKCIE

30. Dokumentacja budowy oświetlenia ul. Stryjskiej od ul. Le-

gionów do ul. Korczaka (weryfikacja i uzyskanie pozwolenia na 

budowę): 7134  zł

ZREALIZOWANE

1. Dokumentacja budowy dojazdu do nieruchomości przy  

ul. Powstania Śląskiego 10:  20 295 zł

2. Dokumentacja  budowy i remontu chodnika (od ul. Cylkow-

skiego od ul. Powstania Wielkopolskiego do Kopernika): 9840  zł

3. Dokumentacja rozbudowy ul. Kopernika od nr. 125 do nr. 

141: 35 670 zł

4. Dokumentacja utworzenia miejsc postojowych przy boisku 

SP 34: 33 085 zł

5. Dokumentacja oraz budowa sieci sanitarnej i wodociągowej 

dla nieruchomości przy al. Zwycięstwa 138 wraz z budową 

oświetlenia: 82 730  zł

6. Dokumentacja budowy odcinka ścieżki rowerowej od ul. Lot-

ników do ul. Stryjskiej: 37 357 zł

7. Dokumentacja geotechniczna - ekspertyza stateczności 

skarpy w rejonie ul. Wiosny Ludów: 29 840  zł

8. Dokumentacja zagospodarowania przejścia między ul. Powsta-

nia Śląskiego 29 a ul. Powstania Wielkopolskiego 16: 39 975 zł

9. Przebudowa ulicy Heweliusza wraz z infrastrukturą tech-

niczną, budową kanalizacji deszczowej i sanitarnej w ul. Ko-

pernika oraz budową sieci kanalizacji deszczowej w ul. Red-

łowskiej: 3 644 881,98 zł 

10. Rozbudowa ul. Kopernika 125 - 141: 862 080,79 zł 

11. Budowa chodnika wzdłuż ulicy Cylkowskiego od ul. Koper-

nika do ul. Powstania Wielkopolskiego: 107 221,59 zł 

12. Utwardzenie nawierzchni przy ul. Powstania Śląskiego 10:  

139 933,43 zł 

13. Oświetlenie terenu przy al. Zwycięstwa 138 (zespół działek 

zabudowanych budynkami jednorodzinnymi, połączonych sie-

cią dróg dojazdowych): 191 142 zł

14. Prace inwestycyjno-modernizacyjne w Przedszkolu nr 24: 

68 289 zł

15. Modernizacja Szkoły Podstawowej nr 34: 51 922 zł

16. Budowa brakującej części chodnika między ul. Legionów,  

a ul. Korczaka: 16 673 zł 

17. Budowa ul. Kombatantów: 315 577 zł 

18. Modernizacja ul. Bohaterów Starówki Warszawskiej: 878 686 zł 

19. Zagospodarowanie terenu zielonego przy ul. Powstania 

Wielkopolskiego: 95 450 zł 

20. Przebudowa placu zabaw przy ul. Cylkowskiego: 150 000 zł 

21. Remont chodników na ul. Powstania Śląskiego i Powstania 

Wielkopolskiego: 38 336 zł 

31. Dokumentacja budowy fontanny na skwerze obok placu 

zabaw przy ul. Cylkowskiego (weryfikacja i uzyskanie po-

zwolenia na budowę): 36 408  zł

32. Dokumentacja rozbudowy al. Zwycięstwa w obrębie 

skrzyżowania z ul. Stryjską poprzez budowę drogi rowe-

rowej: 109 765  zł

33. Budowa układu drogowego do posesji przy al. Zwycię-

stwa 138 (ogródki działkowe). Szacowany koszt wykonania 

dokumentacji: 250 000 zł

PLANOWANE

34. Budowa drogi rowerowej w al. Zwycięstwa od ul. Kościelnej 

do ul. Orłowskiej

35. Zagospodarowanie przejścia między ul. Powstania Ślą-

skiego 29 a Powstania Wielkopolskiego

36. Budowa fontanny przy ul. Cylkowskiego 

37. Budowa ogólnodostępnego placu zabaw przy Przedszkolu 

nr 24 

38. Modernizacja chodnika – ul. Legionów 

39. Modernizacja chodnika – al. Zwycięstwa

Tak zmienia się dzielnica

Powstania Wielkopolskiego
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Remont chodników 
na ul. Powstania Śląskiego 
i Powstania Wielkopolskiego  

Inwestycje zrealizowane, planowane i będące w toku

Czy jeździ Pan do pracy rowerem? 
Rowerem jeżdżę codziennie, niezależnie od 
pory roku, dnia czy pogody, z prostego powodu 
– w mieście, na dystansach do 5 km, to najszyb-
szy i najtańszy środek transportu. Zachęcam do 

tego, zwłaszcza, że przyszły ciepłe dni, a dodat-
kowo ruszył konkurs „Do pracy jadę rowerem”, 
w którym pracownicy gdyńskich firm i insty-
tucji, do połowy września, za dojazd rowerem 
otrzymują pożywne śniadania.

Na rozwój infrastruktury w Redłowie miał wpływ 
m.in. Budżet Obywatelski. Co się Panu udało  
w jego ramach zrealizować?

W pierwszej edycji w 2014 roku jedynie w Red-
łowie do realizacji przeszły trzy projekty: pasy 
rowerowe na ul. Stryjskiej, chodnik między ul. 
Legionów a Korczaka oraz uporządkowanie la-
sku przy stacji Lotos. Miałem okazję być ich au-
torem, ale to dzięki głosom mieszkańców udało 
się je zrealizować, za co dziękuję. Projekty są 
do dzisiaj utrzymywane i służą mieszkańcom.

Jaka przyszłość czeka Redłowo jeśli chodzi o ko-
munikację rowerową?

Przez Redłowo przebiegnie międzynarodo-
wa trasa rowerowa R-10 (szlak wokół Morza 
Bałtyckiego). W ramach przedsięwzięcia wyre-
montowany zostanie odcinek od ul. Kościelnej 
do stacji Circle K, uzupełniony będzie ważny 
odcinek od tej stacji do ul. Stryjskiej. Podczas 
przebudowy ul. Stryjskiej pojawią się wydzielo-
ne drogi rowerowe oraz parking Bike&Ride przy 
SKM Redłowo. W najbliższych miesiącach ru-
szy budowa drogi rowerowej wzdłuż al. Zwycię-
stwa od ul. Kościelnej w kierunku Sopotu. Pod 
koniec roku, o ile procedura przetargowa prze-
biegnie sprawnie, w mieście pojawią się rowery 
publiczne IV generacji (bez stacji dokowania).

Jakub Furkal
pełnomocnik 
prezydenta Gdyni 
ds. komunikacji 
rowerowej, 
Radny Dzielnicy 
Gdynia Redłowo

Rowerowe DNA
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Redłowo ma podziemne tajemnice

Obiekty militarne pasa nadmorskiego w Red-
łowie są cennym dobrem mieszkańców Gdyni 
i turystów. W zeszłym wieku był to teren do-
brze strzeżonej jednostki wojskowej położonej 
blisko centrum miasta, z olbrzymimi zapasami 
żywności i amunicji na wypadek godziny „W”.
Wskutek odwilży po „zimnej wojnie” i spadku 
atrakcyjności bojowej posadowionej tam bro-
ni, zaczęło się kurczenie terenów wojskowych 
i oddawanie tych miejsc na użytek cywili i tu-
rystów. Mowa tu o 11. Baterii Artylerii Stałej z 
czterema armatami produkcji ZSRR kalibru 130 

mm i zasięgu 25 500 m. Obecnie w Rezerwacie 
Kępa Redłowska można podziwiać trzy stano-
wiska armatnie  (jedno, w wyniku abrazji, zsu-
nęło się z klifu).
Cały kompleks obronny rozmieszczony jest 
od Polanki Redłowskiej aż do słynnego Klifu 
Orłowskiego. Poza armatami, wnikliwe oko 
wypatrzy setki metrów bieżących transzei oraz 
kopuł – stanowisk ciężkich karabinów maszy-
nowych. Do niektórych z nich trzeba przeczoł-
gać się kilkadziesiąt metrów pod ziemią.
Szczególną atrakcję dla 
miłośników milita-
riów stanowią dwa 
podziemne obiek-
ty oznaczone na 
mapie „Fortyfika-
cje Gdyni i okolic” 
numerem 68. Są 
to podziemna elek-
trownia i kilkukondy-
gnacyjny schron dowo-

dzenia. Obiekty wyjątkowe w czasach, kiedy je 
budowano, gdyż były siedzibą dowództwa 11 
BAS. Obecnie są bardzo zniszczone przez ama-
torów złomu oraz pseudomiłośników obiektów 
militarnych. 
Żadna z gdyńskich armat nigdy nie wystrzeliła 
ani jednego pocisku w celach bojowych. Za to 
odbywały się strzelania pokazowe dla polity-
ków i wojskowych dygnitarzy. 

Jarosław
Kłodziński
Radny Miasta Gdyni, 
miłośnik historii 
i przewodnik po szlaku 
turystycznym 
„Fortyfikacje Gdyni 
i okolic”

Bibliotekę z Pasją stworzyliśmy z myślą 
głównie o młodych ludziach, którzy chcą 

rozwijać swoje zainteresowania. Placówka 

zlokalizowana w Pomorskim Parku Nauko-
wo-Technologicznym Gdynia to coś więcej 
niż wypożyczalnia książek. To przestrzeń do 
twórczego spędzania czasu, miejsce spo-
tkań, które łączy edukację z hobby. Można tu 
także zaprezentować własną pasję - wystar-
czy zaproponować termin.

Księgozbiór zbudowany został w oparciu  
o sugestie młodych czytelników. Na pół-

kach znalazły się bestsellery, nowości wy-
dawnicze i szeroki wybór komiksów. Swoje 
miejsce mają także książki w językach obcych: 
angielskim, niemieckim, rosyjskim, francuskim 
i hiszpańskim oraz japońsko-angielskie mangi. 

Biblioteka prowadzona jest przez bibliotekarki, 
które wiedzą, co to znaczy mieć pasję i dosko-
nale rozumieją młodych ludzi. Zespół placówki 
tworzą: skrzypaczka, ilustratorka, fanka ro-
werowych wycieczek i ekspertka w dziedzinie 
popkultury. 

Nowa filia działa od listopada zeszłego 
roku. Przez ostatnie pół roku odbyły się  

w niej dziesiątki spotkań, warsztatów, koncer-
tów i innych wydarzeń. 
W progach Biblioteki z Pasją gościły też osobo-
wości internetu: m.in. Arlena Witt i Mietczyń-
ski, a także pisarze: Łukasz Orbitowski, Jakub 
Ćwiek, Jakub Żulczyk czy Dorota Masłowska. 

Natalia 
Gromow

Dyrektor
Miejskiej Biblioteki
Publicznej
w Gdyni

Biblioteka z Pasją

Czy lubi Pan Redłowo? Co szczególnego jest  
w tej dzielnicy, czego nie mają inne gdyńskie 
lokalizacje?

Oczywiście, że tak! Bardzo lubię moją dzielni-
cę, gdyż łączy w sobie nowoczesność – Park 
Technologiczny,  historię – zabytki militarne, 
rekreację – teren Parku Krajobrazowego, oraz 
miejsce do wypoczynku – morskie wybrzeże.

Co się udało zrealizować w Redłowie z inicjaty-
wy Rady Dzielnicy Redłowo?

Jednym z największych sukcesów Rady 
Dzielnicy, obecnej oraz poprzedniej kaden-
cji, jest doprowadzenie do modernizacji oraz 
oświetlenia boiska piłkarskiego przy Szko-
le Podstawowej nr 34 oraz do modernizacji  
ul. Bohaterów Starówki Warszawskiej.  
W czerwcu każdego roku, wspólnie z Radą 
Rodziców przy SP 34, organizujemy Festyn 
Rodzinny. Do kalendarza redłowskich imprez 
wprowadziliśmy Dzień Redłowa, który świę-
tujemy 23 września na Polance Redłowskiej. 
Wspieramy Klub Seniora, którego dumą jest 
Chór Słoneczko, występujący na wielu kon-
certach w mieście i regionie.

Nad czym obecnie pracuje Rada? Jakie ma 
Pan plany i marzenia związane z rozwojem 
dzielnicy?

Przygotowujemy się do realizacji inicjatyw  
z budżetu inwestycyjnego: budowy fontanny 
przy skwerze vis-à-vis SP 34 oraz schodów 
łączących, położoną kaskadowo, ulicę Powsta-
nia Śląskiego. Dużym problemem dzielnicy jest 
brak kanalizacji sanitarnej przy ul. Orląt Lwow-
skich oraz fatalny stan ulicy – grożący osunię-
ciem ziemi przy ul. Wiosny Ludów. Oczekujemy 
na rozpatrzenie wniosków w tej sprawie przez 
Urząd Miasta. Naszym największym marze-
niem jest stworzenie Dzielnicowego Klubu In-
tegracyjnego na terenie dawnego Klubu Oasis 
przy ul. Kopernika. Niestety, taka inicjatywa 
w tym miejscu pozostaje w sferze marzeń ze 
względu na odmienne plany miasta w stosun-
ku do tego budynku. Pragniemy, aby Redłowo 
było przyjaznym miejscem dla mieszkańców  
w różnym wieku, aby w naszej dzielnicy kom-
fort życia i pracy stale się podnosił.

Przed nami inwestycje
Marcin
Strzelczyk

Przewodniczący 
Zarządu Dzielnicy 
Redłowo 
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 Biuro Rady Dzielnicy Redłowo

ul. Cylkowskiego 5, (w siedzibie SP nr 34)

e-mail: rada.redlowo@gdynia.pl

tel. 58 662 46 74

 Pomorski Park Naukowo-Technologicz-

ny Gdynia, al. Zwycięstwa 96/98

www.ppnt.gdynia.pl, e-mail: biuro@ppnt.

gdynia.pl, tel. 58 880 81 50

 Pracownia Laboratorium Innowacji 

Społecznych

al. Zwycięstwa 96/98 (budynek IVA PPNT, 

wejście od ul. Stryjskiej), www.lis.gdynia.pl, 

e-mail: lis@lis.gdynia.pl, tel. 58 727 39 16

 Biblioteka z Pasją, (budynek I PPNT)

www.bibliotekagdynia.pl/biblioteka-z-pa-

sja/, e-mail: pasja@bibliotekagdynia.pl;

tel. 58 664 84 70

 Dzienny Dom Pomocy Społecznej

ul. Generała Maczka 1, tel. 58 622 24 24, 

e-mail: ddps@mopsgdynia.pl

 Komisariat Policji Gdynia Redłowo

ul. Korczaka 1a, e-mail: dyzurny.redlowo@

gd.policja.gov.pl, tel. 58 662 12 55

 Szkoła Podstawowa nr 34 

z Oddziałami Integracyjnymi, 

im. Leona Teligi

ul. Cylkowskiego 5, www.sp34gdynia.pl/, 

e-mail: sekretariat@sp34gdynia.pl, 

tel. 58 622 14 34

 Przedszkole nr 24 

ul. Janusza Korczaka 22, https://korczak-

24gdynia.edupage.org/, e-mail: p24Kor-

czak@interia.pl, tel. 58 622 27 51

 Uniwersyteckie Centrum Medycyny 

Morskiej i Tropikalnej, ul. Powstania 

Styczniowego 9B, www.ucmmit.gdynia.pl/, 

e-mail: ip@ucmmit.gdynia.pl, 

tel. 58 669 85 06 

 Szpitale Pomorskie sp. z o.o.

ul. Powstania Styczniowego 1

www.szpitalepomorskie.eu/, 

e-mail: sekretariat@szpitalepomorskie.eu

tel. 58 726 01 19

 Gdyńskie Centrum Onkologii, 

ul. Powstania Styczniowego 1, www.szpital-

-morski.pl, tel. 58 726 01 58, 58 726 04 38

Ważne adresy dla Redłowa

Co dwa tygodnie 4 strony o Twojej dzielnicy. 

27 kwietnia 2018 - Orłowo

„RATUSZ W DZIELNICACH”
• historia i współczesność • wydarzenia, w których 
możesz wziąć udział • miejsca, które warto odwiedzić  
• ludzie, których warto poznać  • fakty, które warto znać

      A także:  
      • Rada Dzielnicy • inwestycje już zrealizowane 
      i planowane • ważne adresy

Pracownia Laboratorium Innowacji 

Społecznych (PPNT Gdynia, budynek IVa), 

al. Zwycięstwa 96/98, tel. 58 727 39 16, 

email: lis@lis.gdynia.pl

13.04, piątek, godz. 17.00-19.00 

Przełomowy 2018 – czyli przełamywanie 

granic w lodowym stylu. Opowieść o Zimo-

wym Pływaniu – wydarzenie organizowane 

przez Fundację „Podróże bez Granic” 

– wstęp wolny

19.04, czwartek, godz. 18:00-19:30 

Cykl filmowy „Klimat na zmiany” – projekcja 

filmu „Dni, na które czekamy”, reż. Phie Ambo 

– wstęp wolny

Biblioteka z Pasją, al. Zwycięstwa 96/98 

(PPNT, budynek I); tel. 58 664 84 70, e-mail: 

pasja@bibliotekagdynia.pl

- #PASJAMODELARSTWO – 24.04, godz. 17.00 

Dla wszystkich zainteresowanych od lat 13 

warsztaty z Micro Art Studio. Uczestnicy będą 

malować figurki do gier bitewnych. Obowiązują 

zapisy, e-mail: pasja@bibliotekagdynia.pl. 

Prowadzący: Micro Art Studio.

- #PASJAPOPKULTURA: Batman i tematyka 

queer – 27.04, godz. 17.00. Prelekcja i dyskusja 

o postaci Batmana w kulturze i jego zmianach 

na przestrzeni lat. Prowadzenie: Monika 

Drzewiecka. Wstęp wolny.

- #PASJAPOPKULTURA: Komiks i Polska 

popkultura lat 70. XX wieku - 27.04, godz. 

18.30. Prezentacja multimedialna o polskim 

komiksie. Prowadzenie: Michał Szlachtycz. 

Spotkanie w ramach Doktowykładów UG. 

Wstęp wolny.

- May The 4th (and 5th) Be With You – 4-5.05, 

godz. 16.30. Obchody święta fanów Gwiezd-

nych Wojen: turniej planszówek tematycz-

nych, siedem prelekcji, warsztaty origami i 

przypinek, pisanie wiersza o tematyce Star 

Wars, fotobudka i cosplayerzy. Wstęp wolny.

- Spotkanie autorskie z Marcinem Wichą 

- 10.05, godz. 18. Marcin Wicha to pisarz, 

grafik, projektant, felietonista, pisarz, laureat 

Paszportu Polityki, autor m.in. „Rzeczy, których 

nie wyrzuciłem” oraz „Jak przestałem kochać 

design”. Wstęp wolny.

ZAJĘCIA CYKLICZNE
- Chatterbox – poniedziałki, godz. 16.00

Spotkania z jęz. angielskim w formie konwersa-

cji w ramach cyklu #pasjajęzykiobce. Prowadzi 

wolontariuszka EVS, Pia. Dla młodzieży od 13 

roku życia i dorosłych. Wstęp wolny.

- Otwarta Pracownia Plastyczna – wtorki, 

godz. 17.00. Malowanie, rysowanie i wyklejanie,

w ramach cyklu #pasjamalowanie. Otwartą 

pracownią opiekuje się ilustratorka, 

Agnieszka. Dla młodzieży od 13 roku życia 

i dorosłych. Wstęp wolny.

- Jam Sessions – czwartki, godz. 17.00 

W ramach cyklu #pasjamuzyka zajęcia 

dla młodzieży z różnymi instrumentami i 

wokalistów na jam sessions. Do dyspozycji 

na miejscu: pianino, gitara elektryczna, 

perkusjonalia. Jam Session prowadzi Iza, muzyk 

z wykształcenia. Wstęp wolny.

- Gilidia Kaeru – piątki, godz. 17.00. Spotkania 

z popkulturą, komiksem, filmem i serialem.  

W ramach cyklu #pasjapopkultura: warsztaty, 

spotkania oraz rozgrywki gier planszowych. 

Wstęp wolny.

- Open Mike: Pokaż swój talent! 

Dla wszystkich, którzy śpiewają, grają, recytują, 

opowiadają dowcipy, tańczą, są iluzjonistami. 

Zaproponuj termin - Biblioteka z Pasją jest 

otwarta na pasjonatów.

- Rozegrajmy to: w każdy pierwszy piątek 

miesiąca o godz. 16.30 w ramach cyklu #pa-

sjapopkultura – rozgrywki gier planszowych. 

Wstęp wolny! 

Szkoła Podstawowa nr 34

ul. Cylkowskego 5, tel. 58 622 14 34

www.sp34gdynia.pl, e-mail: sekretariat@

sp34gdynia.pl

- Gimnastyka usprawniająca dla emerytów, 

poniedziałki w godz. 16.50 – 17.35, środy 

w godz. 15.50 – 16.35. Koszt 2,20 zł za zajęcia.

- Siatkówka dla dorosłych, 

wtorki i czwartki w godz. 19.30 – 21.00. 

Miesięczny (cztery godziny tygodniowo) koszt 

zajęć – 70 zł. 

- Warsztaty garncarskie dla dzieci i młodzieży 

w wieku szkolnym. Poniedziałki w godz. 17.00 

- 19.00. Koszt jednych zajęć – 8 zł (obejmuje 

także materiały do pracy)

 - Zajęcia szachowe dla dzieci w wieku szkol-

nym. Piątki w godz. 15.40 – 17.10.

Pomorski Park Naukowo-Technologiczny 

Gdynia, Centrum Designu, al. Zwycięstwa 

96/98, tel. 58 880 82 17, e-mail: info@centrurm 

designu.gdynia.pl, www.centrumdesignu.

gdynia.pl

- Jak Śliwka w kompot. Polscy ilustratorzy 

Karolowi Śliwce. 15 wieloformatowych ilustracji 

autorstwa czołowych ilustratorów młodego 

pokolenia−wystawa. Wstęp wolny.

6.04 – 30.05, godz. 10.00 – 18.00, PPNT 

Gdynia, budynek IV, galeria F 0.26 

Panel dyskusyjny: 17.05, godz. 18.00, 

PPNT Gdynia, budynek IV, sala F 028

- Podaj dalej. Design, nauczanie, życie – 

Spotkanie autorskie wokół książki poprowadzi 

Magdalena Kalisz. 25.04, godz. 18.00, PPNT 

Gdynia, budynek III, sala kinowa. Wstęp wolny; 

spotkanie skierowane do młodych projektantów 

i pasjonatów designu

Strefa Start Up PPNT Gdynia

al. Zwycięstwa 96/98, budynek III, 

tel. 58 880 81 72, www. ppnt.pl/pl/startup

- Strefa UX. Wprowadzenie do projektowania 

w Sketchu – warsztaty

17.04 - wtorek, godz. 17.00 – 20.00, PPNT 

Gdynia, budynek III, sala F/H. Wstęp bezpłatny, 

obowiązkowa rejestracja: https://strefauxwarsz-

tatsketch.evenea.pl/

- Bezpłatne konsultacje Rzecznika Paten-

towego

środa - 18.04 i 23.04, godz. 8.00 – 14.00, 

PPNT Gdynia, budynek III, pokój H.131. Wstęp 

bezpłatny, zapisy: patent@ppnt.gdynia.pl

- Najlepsze miejsce dla Twojego bloga.

Gdzie założyć bloga i jak zacząć? 

23.04 - poniedziałek, godz. 17:30-19:30, PPNT 

Gdynia, budynek III, sala F/H. Wstęp wolny, 

wymagana rejestracja: https://strefablogera13.

evenea.pl

- Normy - czy i kiedy warto je wdrażać?

24.04 - wtorek, godz. 12:00 – 15:00, PPNT 

Gdynia, bud. III, sala A (kinowa). Wstęp wolny, 

wymagana rejestracja: https://normy.evenea.pl/

- Czy muszę być programistą, żeby stworzyć 

aplikację mobilną?

24.04 - wtorek, godz. 18.00 – 19.30. PPNT 

Gdynia, budynek III, sala A (kinowa). 

Wstęp bezpłatny, obowiązkowa rejestracja. 

Informacja:  https://pl-pl.facebook.com/pg/

StrefaStartupGdynia/events

- Dzień otwarty coworkingu

26.04 - czwartek, godz. 10.00 - 18.00, PPNT 

Gdynia, budynek III, coworking. Wstęp 

bezpłatny, obowiązkowa rejestracja, informacja 

na: https://pl-pl.facebook.com/pg/StrefaStartu-

pGdynia/events

 - Jak Cię widzą, tak Cię kupią

26.04 - czwartek, godz. 17.00 - 19.00, PPNT 

Gdynia, budynek III, sala F/H. 

Wstęp bezpłatny, obowiązkowa rejestracja, 

informacja na: https://pl-pl.facebook.com/pg/

StrefaStartupGdynia/events

Redłowski Klub Seniora „Słońce”, 

ul. Cylkowskiego 7, tel. 888 995 946 (p. Joanna 

Pasieka), 

- poniedziałki i środy, godz. 14.00-16.00 – spo-

tkania integracyjne

- piątki, godz. 16.00-18.00 – zajęcia muzyczno-

-teatralne, próby Chóru Słoneczko

- 20.04, godz. 16.00-18.00 – zajęcia w Bibliotece 

z Pasją

Zajęcia dla 
mieszkańców
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Stowarzyszenie Wspomagania Roz-
woju Dzieci w Wieku Przedszkolnym 
zaprasza dzieci w wieku 2,5-4 lat, nieuczęsz-
czające na co dzień do przedszkola na 
bezpłatne zajęcia opiekuńczo-wychowaw-
czo-dydaktyczne: 

– do Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 
56, tel. 58 620 01 44) w poniedziałek i wtorek 
w godz. 15.00-17.30 oraz od środy do piątku 
w godz. 15.00-17.00, 

– 14 kwietnia w godz. 9.00-14.00 do 
Przedszkola nr 29 (ul. Adm. Unruga 53, tel. 

58 625 09 67). 
Program finansowany przez miasto.

***
Społeczne Ognisko Muzyczne „Mu-

sica Sacra” (ul. Biskupa Dominika 13a) 
zaprasza dzieci od pierwszego roku życia 
i dzieci w wieku od trzech do sześciu lat 
do przedszkola muzycznego na zajęcia 
muzyczno-ruchowe oraz wszystkich chęt-
nych do nauki gry na dowolnie wybranym 
instrumencie. 

Tel. 58 622 73 51, kom. 507 428 136.

Dla najmłodszych i trochę starszych

IX Liceum Ogólnokształcące (ul. Or-
łowska 57) zaprasza 13 kwietnia w godz. 
13.00-17.00 na Dzień Otwarty. W programie 
prezentacja oferty edukacyjnej szkoły. 

Więcej na stronie:  www.lo9.gdynia.pl.

***
VI Liceum Ogólnokształcące (ul. Ko-

pernika 34) zaprasza 21 kwietnia w godz. 
9.00-12.00 na Dzień Otwarty.

Telefon:  58 622 22 33, www.vilo.org 

Szkoły i przedszkola zapraszają w swoje progi

Zespół Szkół Administracyjno-Ekono-
micznych w Gdyni i Polska Centrala Firm 
Symulacyjnych  CENSYM z Zielonej Góry 
zapraszają młodzież wszystkich typów 
szkół 19 kwietnia w godz. 10.00-13.45 
na Ogólnopolskie Targi Firm Symula-
cyjnych.

Wydarzenie ma charakter otwarty. Jego 
celem jest wypromowanie nowoczesnej 
formy kształcenia – zajęć w firmie symulacyj-
nej, wzorującej się na pracy autentycznego 

przedsiębiorstwa. Wykonywane w niej ope-
racje finansowo-gospodarcze są identyczne 
z działaniami realnej firmy, jedynie pieniądz 
i towar są fikcyjne.

Odwiedzający będą mieli możliwość za-
poznania się z materiałami eksponowanymi 
na stoiskach firm symulacyjnych z całego 
kraju.

Wydarzenie odbędzie się w sali Koralowej 
Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicz-
nego (al. Zwycięstwa 96/98). 

Zespół Szkół Ekologiczno-Transpor-
towych realizuje projekt dofinansowany 
z Funduszy Europejskich. Projekt o tytule 
„Stać się częścią globalnego rynku TLS 
– staże zagraniczne jako źródło praktycz-
nego doświadczenia w zawodzie.

Celem projektu jest wysłanie 32 uczniów 
z zawodów technik logistyk i technik spedytor 
na zagraniczną praktykę zawodową.

Dofinansowanie projektu z UE: 367.311 zł.

Młodzież i nauczyciele z Zespołu Szkół 
Administracyjno-Ekonomicznych w Gdy-
ni wraz z uczniami szkoły ekonomicznej 
Hanse-Schule für Wirtschaft und Verwal-
tung uczestniczyli w projekcie „I want to 
be an Entrepreneur” w ramach „Polsko-
Niemieckiej Współpracy Młodzieży”. 

W trakcie spotkania w Niemczech podej-
mowali decyzje dotyczące planowania dzia-
łań firmy, wykorzystując grę symulacyjną. 

Odwiedzili Inkubator Przedsiębiorczości 
i spotkali się z przedstawicielami odpowie-
dzialnymi za jego działanie i współpracę 
z przedsiębiorcami, którzy w nim działają. 
Zwiedzili szkołę i poznali system kształcenia 
zawodowego w Niemczech.

Uczestnicy projektów uzyskują między-
narodowe certyfikaty dokumentujące ich 
doświadczenie zawodowe, które zwiększą 
ich szanse na europejskim rynku pracy. 

Celem wspólnych działań projektowych 
obu szkół jest zdobycie wiedzy i praktycz-
nych umiejętności związanych z zarządza-
niem przedsiębiorstwem przez uczniów 
chcących rozpocząć własną działalność 
gospodarczą po ukończeniu szkoły. 

Wieloletnia współpraca ze szkołą w 
Lübeck umożliwiła stworzenie nowego pro-
jektu Erasmus+ o tematyce ekonomicznej 
„Entrepreneurship as the key to success” 
skierowanego do uczniów i nauczycieli, 
który zakłada wyjazdy do szkół partnerskich 
z sześciu krajów UE.

Drużyna z SP nr 52 w Gdyni pod na-
zwą „Brilliant Seven” zajęła I miejsce w 
poziomie wiekowym 15-19 lat podczas XIII 
Ogólnopolskiej Olimpiady Kreatywności 
„Destination Imagination” we Wrocławiu. 

Młodzież wystartowała w wyzwaniu kon-
strukcyjnym „Strefa Wydarzeń”. 

Drużyna zaprojektowała i zbudowała su-
perlekką i wytrzymałą konstrukcję. Ponadto 
opowiedziała historię o nagłym zdarzeniu z 
teatralnym efektem i przygotowała musical. 
Całość scenografii została wykonana przez 
uczniów z wykorzystaniem materiałów eko-
logicznych.

Zwyciężając, drużyna uzyskała prawo 
wyjazdu na Światową Olimpiadę Kreatyw-
ności na Uniwersytecie w Knoxville w USA 

w dniach 21-27 maja, gdzie może powalczyć 
w gronie 1400 drużyn z całego świata. 

Koszt wyjazdu to około 50 tys. złotych 
i przewyższa możliwości rodziców. Wpłaty 
można dokonywać na konto Stowarzyszenia 
Przyjaciół Gimnazjum nr 4 na numer rachun-
ku 63 1440 1026 0000 0000 1142 1512.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
w sekretariacie SP nr 52 w Gdyni pod nume-
rem 58 663 79 88 lub 504 225 577. 

Zajęcia kreatywności realizowane były w 
ramach innowacji pedagogicznej „Be Creati-
ve” oraz programu Power „Rozwijam siebie, 
aby rozwijać innych”.

Więcej informacji na https://www.kreatyw-
nosc.pl/olimpiada. 

SKS Bałtyk zaprasza trzecioklasistów 
do klas sportowych we współpracujących 
z klubem SP nr 6 na Obłużu (ul. Cechowa 
22) i SP nr 11 w Orłowie (ul. Wrocławska 
52). 

Owocna współpraca Bałtyku z SP nr 6 
trwa od kilku lat, najmłodsze drużyny klubu 
trenują na obiektach szkoły. Testy sprawno-
ściowe dla kandydatów do klasy IV odbędą 
się 11 maja o godz. 15.00. Na Obłużu to 
będzie już trzeci rocznik piłkarski. Dodatko-
wo we wrześniu wystartuje klasa I sportowa.

Klasa sportowa w SP 11 to nowy projekt, 
którego twarzą będzie mgr Piotr Rzepka, 
legenda gdyńskiej piłki, były reprezentant 

Polski, trener klubów I i II ligi. Dokumenty 
można składać do 27 kwietnia.

Testy odbędą się w dniach 7-11 maja.  
Więcej informacji o współpracy na stro-

nach: www.zs6gdynia.pl i www.sp6.gdynia.
pl.

***
Stowarzyszenie Inicjatywa Arka oraz 

Szkoła Podstawowa nr 35 (ul. Uczniowska 
1) zapraszają uczniów klas trzecich do pił-
karskiej klasy sportowej. Dokumenty można 
składać do 27 kwietnia.

Więcej szczegółów na www.si-arka.gdy-
nia.pl/system-szkolenia.

Kontakt: e-mail: sp35@sp35gdynia.pl

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 
chłopców i dziewczęta z rocznika 2013 na 
treningi piłki nożnej. 

Zajęcia odbywają się na hali lub boisku 
GCS (ul. Olimpijska), w piątki, soboty i nie-
dziele. Informacje pod nr. tel. 501 643 089, 
lub e-mail: claudio33@wp.pl.

***

Klub Kats Alpat Gdynia zaprasza dziew-
częta i chłopców ze szkół podstawowych, 
gimnazjów oraz starszą młodzież na treningi 
minisiatkówki, siatkówki oraz siatkówki pla-
żowej. Zapisy: soboty i niedziele o godz. 9.00 
w ZS nr 15 (ul. Jowisza 60). Należy zabrać 
strój sportowy.

Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl.

***
Zorza Gdynia Athletics Junior Team 

zaprasza dzieci w wieku 6-12 lat na zajęcia 
ogólnorozwojowe z elementami gimnastyki 
i gier zespołowych. Zajęcia będą odbywać 
się 2 razy w tygodniu w trzech lokalizacjach: 
Wielki Kack, Działki Leśne oraz Babie Doły. 

Kontakt: zorzajunior@gmail.com.

Zapisy sportowe

Do walki o finał Olimpiady Wiedzy 
o Kulturze Fizycznej zgłoszonych było 
142 kandydatów z gdyńskich szkół oraz 
osoby pełnoletnie. W finale weźmie udział 
37 osób. 

Najlepsze wyniki w swoich kategoriach 
uzyskali: Manthey Mateusz (SP nr 51), Pe-
pliński Jakub, Romaszkiewicz Wiktoria i 
Witkowska Anna (SP nr 14), Gmitrowski 
Karol (SP nr  51), Aleksander Czernek, 
Jakub Majewski i Łukasz Cherek (Gimn. nr 
1), Jakub Krasiński i Adam Chabraszew-
ski (Gimn. nr 19), Aleksander Wachowski, 
Tymoteusz Czujko, Jakub Komisarczyk, 
Maksym Grzybowski, Kobyłecki Kacper 
(wszyscy z I ALO) oraz: Marcin Żywna, 
Łukasz Eckert, Janusz Byczkowski, 
Zbigniew Klaga, Liliana Wanta (osoby 
pełnoletnie).

Organizatorami wydarzenia są CKZiU nr 
2 i dr Jarosław Kłodziński. 

Ekonomik w podróżyOgólnopolskie Targi Firm Symulacyjnych

„Brilliant Seven” olimpijskim mistrzem kreatywności

Nauka i trening z mistrzami w SP6, SP11 i SP35
O sporcie 
wiedzą najwięcej

Projekt w ZSET
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Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53, 
budynek SP nr 28, e-mail: rada.babiedoły@
gdynia.pl, tel. 58 665 84 14. Biuro Rady czynne 
jest w poniedziałki w godz. 15.00-19.00, w środy 
i czwartki w godz. 10.00-15.00. W 1. poniedzia-
łek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżury pełnią 
radni dzielnicy oraz radny miasta Kamil Góral, 
a także funkcjonariusz Policji i Straży Miejskiej. 
W 2. poniedziałek miesiąca w godz. 16.30-17.00 
dyżur pełni radny miasta Jarosław Kłodziński.

***
Rada Dzielnicy Cisowa, ZS nr 9, ul. Chy-

lońska 227, e-mail: rada.cisowa@gdynia.pl, 
tel. 58 664 35 51. Biuro Rady czynne w środy 
i czwartki w godz.12.00-19.00. Dyżury radnych 
w czwartki w godz.17.00-18.00. W 3. czwartek 
miesiąca dyżuruje Policja i Straż Miejska. W 1. 
środę miesiąca w godz.18.00-19.00 dyżuruje 
radny miasta Michał Bełbot, w 2. czwartek mie-
siąca w godz.17.00-18.00 radna miasta Justyna 
Wróblewska.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ZS 

nr 15, ul. Jowisza 60, e-mail: rada.chwar-
zno@gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona 
internetowa: www.chwarznowiczlino.pl. Biuro 
Rady Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino czynne we 
wtorki, środy i czwartki od godz. 15.30-20.00. 
W każdą środę dyżur radnego dzielnicy w godz. 
17.00-18.00. W 1. i 2. środę miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżuruje Andrzej Kieszek, a w 1. 
czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżuruje 
Paweł Brutel. Dyżur Rewirowej Straży Miejskiej 
w ostatnią środę miesiąca w godz. 18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 

(budynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: 
rada.chylonia@gdynia.pl. Dyżury radnych 
w środy w godz. 17.00-18.00: 18.04 – Mateusz 
Bieszke. W 1. środę miesiąca w godz. 16.45-
17.45 dyżuruje radny miasta Michał Bełbot, w 
2. środę miesiąca w godz. 16.45-17.45 dyżuruje 
radna miasta Justyna Wróblewska. W 1. i 3. 
środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują 
funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa, ul. Wiczlińska 

33, tel. 58 629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@
gdynia.pl. Strona internetowa: www.radada-
browa.pl i www.facebook.com/radadabrowa. 
Biuro czynne w poniedziałki w godz. 8.00-12.00, 
w środy w godz. 8.00-15.00 i czwartki w godz. 
8.00-11.00. Dyżur zarządu po umówieniu tel. 
lub mailowym.

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomiń-

ska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, 
tel. 58 661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 11.00-17.00, wtorki w godz. 10.00-14.00 
i w środy w godz. 15.00-19.00. Dyżury radnych 
odbywają się w godz. 17.00-18.00: 18.04 – 
Gabriela Pieńkowska, 9.05 – Maria Napp. 
Spotkania z radnymi dzielnicy można umawiać 
telefonicznie. W 2. środę miesiąca w godz. 16.00-
17.00 dyżuruje radny miasta Paweł Stolarczyk. 

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 

(SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona interne-
towa: www.gdynia-grabowek.info, mail: rada.
grabowek@gdynia.pl. Biuro czynne w pon. 
w godz. 14.30-18.00, śr., pt. w godz. 10.00-13.30, 
czw. w godz. 15.30-19.00. Dyżury radnych w każ-
dy czwartek w godz. 17.00-18.00: 19.04 – Edyta 
Sieracka- Zięba, 26.04 – Aleksandra Prochna. 

W każdy 2. czwartek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze Straży 
Miejskiej i Policji. 

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. 

Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamiennago-
ra@gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona inter-
netowa: www.gdynia-kamiennagora.info oraz 
www.facebook.com/RadaKamiennaGora. 
Biuro czynne w poniedziałki w godz.12.00-19.00, 
wtorki w godz.15.00-19.00, w czwartki w godz. 
11.30-14.30. Tadeusz Kurecki dyżuruje pod nr 
tel. 694 318 826. Po uprzednim umówieniu się 

pod tel. 500 401 738 dyżur pełni wiceprzewod-
niczący Rady Miasta Andrzej Bień. Rewirowa 
Straży Miejskiej dyżuruje pod nr. tel. 661 600 572, 
a dzielnicowy pod nr. 691 420 568.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 

(budynek Zespołu Szkół nr 10), tel. 58 629 24 
13, e-mail rada.karwiny@gdynia.pl. Strona 
internetowa www.karwiny.miasto.gdynia.pl. 
Biuro czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00, 
środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. Dyżury 
radnych w poniedziałki w godz. 18.00-19.00. 
W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-
19.00 dyżuruje Straż Miejska. W 2. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżur pełni radna 
Hanna Mazur.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, 

tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@
gdynia.pl. Strona internetowa www.leszczyn-
ki.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek 
w godz. 8.00-13.00, wtorek w godz.13.00-17.00, 
środa w godz. 8.00-13.00. Dyżury radnych dziel-
nicy w 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00: 
26.04 – Krystyna Kaczmarowska, 10.05 – Irena 
Koszucka, 24.05 – Paweł Musiał. W 3. czwar-
tek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią 
funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 

(budynek SP nr 13), e-mail: rada.malykack@
gdynia.pl, tel. 58 664 62 70. Strona interneto-
wa: www.malykack.miasto.gdynia.pl. Biuro 
Rady czynne w poniedziałki i środy w godz. 
10.00-17.00. W 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżur pełnią radni miasta: Beata 
Szadziul i Sebastian Jędrzejewski oraz radni 
dzielnicy.

 ***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 

(budynek RSM), e-mail: rada.obluze@gdynia.
pl, tel. 58 665 50 00. Biuro Rady czynne w ponie-
działki w godz. 16.00-20.00 oraz w środy i czwart-
ki w godz. 9.00-14.00. Radni dzielnicy pełnią 
dyżury w poniedziałki w godz. 18.00-19.00: 16.04 
– Jolanta Ruszczyc i Kazimierz Olszewski, 
30.04 – Jan Gumiński. Zarząd Dzielnicy pełni 
dyżury w 2. i 4. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00. Dyżury radnych miasta: Patryk 
Felmet – 1. poniedziałek miesiąca w godz.18.00-
19.00, Kamil Góral – 2. poniedziałek miesiąca 
w godz. 17.45-18.45, Elżbieta Sierżęga – 3. 
poniedziałek miesiąca w godz.17.00-18.00, Ja-
rosław Kłodziński – 4. poniedziałek miesiąca 
w godz. 17.00-17.30.

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 

8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.
pl, tel. 58 625 32 95. Strona: www.oksywie.
miasto.gdynia.pl. Dyżury radnych dzielnicy 
w poniedziałki w godz. 17.00-18.00. Dyżury 
radnych miasta: 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
15.45- 16.45 – Patryk Felmet, 2. poniedziałek 
miesiąca w godz. 16.30 -17.30 – Kamil Góral, 
3. poniedziałek miesiąca w godz. 15.45 -16.45 
– Elżbieta Sierżęga, 4. poniedziałek miesiąca 
w godz. 16.10-16.40 – Jarosław Kłodziński 
(tel. 601 65 88 12, e-mail: klodzinski.jaroslaw@
wp.pl).

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 27 

(budynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, e-mail: 
rada.orlowo@gdynia.pl, strona internetowa: 
www.gdynia-orlowo.info i www.facebook.
com/radadzielnicyorlowo. Biuro Rady czynne: 
wtorek i czwartek 8.00-15.00 i czwartek 10.00-
17.00. Radni dzielnicy pełnią dyżur w każdy 
czwartek w godz. 17.00-18.00. Straż Miejska 
dyżuruje w ostatni czwartek miesiąca w godz. 
17.00-18.00. 

***
Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 

21 ((budynek Szkoły Podstawowej nr 43), tel. 
58 665 70 64, e-mail: rada.pogorze@gdynia.pl. 
Radni dzielnicy pełnią dyżury w każdy czwartek w 
godz. 17.00-18.00. Radni miasta: Patryk Felmet 
– 1. poniedziałek miesiąca w godz. 16.50-17.55, 

Kamil Góral - 2. poniedziałek miesiąca w godz. 
19.00-20.00, Elżbieta Sierżęga - 3. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.15-19.15, Mirosława Król 
- 4. poniedziałek miesiąca w godz. 17.00-18.00. 
Jarosław Kłodziński – 4. czwartek miesiąca 
godz. 16.30-17.00. Dyżury funkcjonariuszy 
Straży Miejskiej i Policji – co drugi czwartek w 
godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-

towo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, 
e-mail: rada.pustkicis@gdynia.pl. Biuro Rady 
czynne w poniedziałki i środy w godz. 11.00-
18.00. W każdą środę w godz. 17.00-18.00 
dyżur pełnią radni dzielnicy: 18.04 – Bartłomiej 
Jarzembiński, 25.04 – Marek Klaczyński. W II 
środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur Policji 
i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego 

5, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@
gdynia.pl. Biuro Rady jest czynne w poniedziałki 
13.00-18.00, środy 10.00-15.00, czwartki 10.00-
14.00. Dyżury radnych miasta w poniedziałki w 
godz. 17.00-18.00. Dyżury zarządu w 1. ponie-
działek miesiąca.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana 

z Kolna 5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 
90 68, e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.
pl. Strona internetowa www.srodmiescie.
miasto.gdynia.pl. oraz www.facebook.com/
Gdynia-Rada-Dzielnicy-Śródmieście. Biuro 
Rady czynne we wtorki w godz.15.00-18.00, 
środy w godz.10.00-14.00, czwartki w godz. 
11.00-18.00. Dyżury radnych we wtorki w godz. 
17.00-18.00. Strażnicy miejscy dyżurują w 1. 
lub 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00. 
Dzielnicowy dyżuruje w 1. i 2. wtorek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodwor-

cowa 36 (budynek SP nr 20) tel. 58 629 44 03, 
e-mail: rada.wielkikack@gdynia.pl. Strona 
internetowa: www.gdynia-wielkikack.info. 
Godziny pracy biura: wtorek: 11.00-19.00, środa 
8.00-14.00. Radni dzielnicy dyżurują we wtorki 
w godz. 17.30-18.30: 16.04 – Krzysztof Le-
wandowski, 23.04 – Henryka Neubauer, 30.04 
– Marek Dudziński. Radny miasta Stanisław 
Borski dyżuruje w ostatni wtorek miesiąca w 
godz. 18.00-19.00. 

***
Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczówka, 

ul. II MPS 9, tel. 58 624 75 55, e-mail: rada.wit.
lesniczowka@gdynia.pl. Biuro Rady czynne 
we wtorki i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz 
poniedziałki i środy w godz. 10.00-14.00. Dyżury 
radnych miasta (po wcześniejszym umówieniu 
za pośrednictwem biura): 1. wtorek miesiąca 
w godz. 17.30-18.30 – Joanna Zielińska, 2. 
wtorek miesiąca, w godz. 17.00-18.00 – Paweł 
Brutel. W 3. wtorek miesiąca w godz. 17.00-
18.00 dyżur Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, 

ul. Narcyzowa 6 (budynek I ALO), tel. 58 624 
66 87, e-mail: rada.wit.radiostacja@gdynia.pl. 
Biuro czynne w poniedziałki 9.00-13.00, wtorki 
w godz. 14.00-18.00 oraz środy w godz. 12.00-
16.00. Dyżury radnych miasta: 8 maja w godz. 
16.00-17.00 – Paweł Stolarczyk. W 2. wtorek 
miesiąca dyżur Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy zaprasza mieszkańców 24 
kwietnia w godz. od 15.00-18.00 na konsultacje 
w sprawie projektów konkursu „Przyjazna dziel-
nica”. Konsultacje odbędą się w siedzibie rady. 

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, 

ul. Legionów 67 (budynek Przychodni Zdro-
wia, pokój nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.
wzgorze@gdynia.pl. Biuro Rady czynne we 
wtorki i czwartki w godz. 13.00-20.00. 

Dyżury radnych dzielnicy odbywają się we 
wtorki w godz. 17.30-18.30. 
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STRONA SENIORA

Miejski Klub Seniora Chylonia 
(ul. Wawrzyniaka 4) zaprasza:

– 16 kwietnia o godz. 14.30 na 
terapię tańcem,

– 17 kwietnia o godz. 10.30 na 
karaoke, które poprowadzą: Zyg-
munt Kusch i Janusz Michalak,

– 18 kwietnia o godz. 13.00 do 
saloniku literackiego na spotkanie 
autorskie z Ryszardem Liszew-
skim.

Wstęp wolny.
***

Cafe Księgarnia Vademecum 
(ul. Świętojańska 5-7) zaprasza 17 
kwietnia w godz. 18.00-20.00 na 
Dzierganie z Fundacją Nadaktywni. 

Wstęp wolny.

Czas na rozrywkę

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 
26) zaprasza na wycieczki: Kwidzyn
-Prabuty-Grudziądz (21 kwietnia), 
Człuchów-Krojanty-Namysłowo-Fo-
jutowo (12 maja), Białogard-Pod-
borsko-Połczyn-Zdrój (19 maja), 
Kołobrzeg (26 maja). Informacje tel. 
661 136 056 (Tadeusz Piątkowski). 
Zapisy w dni powszednie w godz. 
10.00-14.00.

***
Kaszubska Fundacja Pomo-

cy Potrzebującym zaprasza na 

wycieczki: 28 kwietnia do Obór 
i w dniach 12-13 maja do Płocka 
oraz 26 maja do Gietrzwałdu i w 
dniach 21-24 czerwca na wyciecz-
kę Zakopane-Białka Tatrzańska-Wa-
dowice.

Zapisy w YMCA Gdynia (ul. Że-
romskiego 26): wtorek-czwartek 
w godz. 12.00-13.30 oraz ponie-
działek i piątek w godz. 10.00-12.00) 
lub tel. 885 031 956. Na miejscu 
można też dowiedzieć się o ofercie 
turystycznej fundacji.

Zapisy na wycieczki

Dzienny Dom Pomocy Społecz-
nej zaprasza seniorów do wzięcia 
udziału w XII edycji Konkursu 
Poetyckiego „Na skrzydłach fan-
tazji”. 

Prace konkursowe (trzy wiersze) 
należy przesłać do 30 kwietnia: 

– pocztą tradycyjną na adres: 
Dzienny Dom Pomocy Społecznej, 
ul. Gen. Maczka 1, 81-417 Gdynia 

– mailowo na adres: b.kluk@
mopsgdynia.pl. 

18 maja o godz.16.00 w Dzien-
nym Domu Pomocy Społecznej 
odbędzie się gala finałowa konkursu 
(wręczenie nagród i prezentacja lau-
reatów (recytacja autorska)). 

Szczegółowych informacji  udziela 
Barbara Kluk (tel. 58 622 24 24).

Trwają zgłoszenia do XII Konkursu Poetyckiego 
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 

26) zaprasza na wystawę drugiej 
części prac grupy rysunku arty-
stycznego pt. „Impresje”. 

Ekspozycję można oglądać przez 
najbliższy miesiąc.

YMCA Gdynia zaprasza 25 maja 
na Bal Majowy, który odbędzie się 
w Restauracji Tequila. 

Zapisy i wpłaty: ul. Żeromskiego 
26. Informacje: tel. 58 620 31 15 oraz 
505 620 917.

Gdyńska Telefoniczna Porad-
nia Języka Polskiego zaprasza do 
korzystania z telefonicznych konsul-
tacji codziennie w godz. 13.00-15.00 
pod nr. tel. 607 379 404. 

Można również przyjść do YMCA 
Gdynia (ul. Żeromskiego 26).

Bal Majowy

Wystawa

Polonista doradzi

Klub Seniora Cisowa zapra-
sza 17 kwietnia o godz. 16.00 na 
wykład o tematyce zdrowotnej. 
Gościem będzie pielęgniarka geria-
tryczna. Wydarzenie odbędzie się 
w Fundacji Adaptacja (ul. Chylońska 
217). Wstęp wolny. Szczegóły pod 
nr. tel. 570 045 955.

Wykład o zdrowiu

W Muzeum Marynarki Wojen-
nej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) 
trwają prace nad wystawą stałą 
pt. „Mamy rozkaz Cię utrzymać. 
Historia Polskiej Marynarki Wo-
jennej 1918-2018”. Każdy może 
pomóc w jej powstaniu.  

Pracownicy i dyrekcja placówki 
apelują do gdynian o przekazywanie 
do Muzeum Marynarki Wojennej 
wszelkich pamiątek, odznaczeń, 
elementów umundurowania, doku-
mentów, zdjęć czy elementów wy-
posażenia okrętowego. Szczególnie 
tych, które związane są z początka-

mi polskiej Marynarki Wojennej oraz 
służby Polaków we flotach państw 
zaborczych.

Pamiątki te mogą być uzupełnie-
niem ekspozycji dokumentującej 
historię i tradycję Polskiej Marynarki 
Wojennej oraz kolekcji stanowią-
cych ważne 
źródło dla te-
matycznych 
wystaw cza-
sowych.

Włącz się w tworzenie wystawy stałej 
Muzeum Marynarki Wojennej

0/0/0/100

Warsztaty genealogiczne „Łączymy historie”
Gdyńskie Muzeum Emigracji 

już po raz szósty organizuje serię 
warsztatów pt. „Łączymy histo-
rie”, podczas których specjaliści 
pomogą w poszukiwaniu wła-
snych korzeni i rozwiązywaniu ge-
nealogicznych zagadek. Kluczem 
do tego będą bogate zasoby kra-
jowych i zagranicznych archiwów.

Bezpłatne zajęcia odbywają się 
we wtorki w godz. 17.30-19.30 w sali 
multimedialnej Muzeum Emigracji 
(ul. Polska 1). 

Program zajęć:
– 17 kwietnia: „Po co nam ge-

nealogia?” 
Skany list pasażerów wypły-

wających z europejskich portów, 

dokumenty związane z ubieganiem 
się o obywatelstwo, spisy ludności, 
metryki, archiwa państwowe i ko-
ścielne skrywają informacje o na-
szych przodkach.

– 24 kwietnia: „Jak rozpocząć 
poszukiwania genealogiczne?” 

Uczestnicy zajęć w zapoznają się 
z podstawowymi rodzajami doku-
mentów wykorzystywanych w po-
szukiwaniach genealogicznych oraz 
podejmą próby odczytania metryk 
z XIX wieku. 

Można wziąć udział w całym cy-
klu warsztatów lub w pojedynczym 
spotkaniu. Wymagane jest zgłosze-
nie mailowe na adres: warsztaty@
muzeumemigracji.pl.

Prelekcja podróżnicza
16 kwietnia w godz. 14.00-16.00 

w siedzibie Fundacji Fly (ul. Świę-
tojańska 36/2) odbędzie się prelek-
cja Czesława Wojeckiego pt. „Gre-
cja – kraj bogów, słońca i oliwek. 
Impresje z podróży.”

Wstęp wolny.
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Zachęcamy do udziału w kampanii „Mały procent – wielka sprawa!”.  W związku z trwającym do końca kwietnia okresem 
rozliczeń podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2017 pragniemy przypomnieć Państwu o możliwości przekazania 
1% podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego działających w Gdyni i dla dobra jej mieszkańców.

Podczas ubiegłorocznej akcji 1% organizacje działające na terenie Gdyni zostały wsparte kwotą 7 mln. Są to pieniądze, które każdego 
dnia zmieniają nasze miasto. Aktywność gdyńskich OPP dotyczy niemalże każdego obszaru naszego życia, a to, na jaki cel zechcemy 
przekazać nasz 1%, zależy wyłącznie od nas. Aby ułatwić Państwu ten wybór, w kolejnych numerach „Ratusza” prezentujemy gdyńskie 
organizacje.

„Mały procent – wielka sprawa!”

Polska Fundacja Pomocy Dzieciom 
„Maciuś”

KRS: 0000251770
strona: www.pfpd.org
email: info@pfpd.org
ul. Żołnierzy I AWP 28, 81-383 Gdynia
Celami Fundacji są: działalność charyta-

tywna, pomocowa i edukacyjna, polegająca 
na wzbogacaniu współczesnej myśli i me-
tod działania w zakresie opieki i pomocy 
społecznej, promocji zdrowia, oświaty 
i wychowania dzieci i młodzieży ciężko lub 
nieuleczalnie chorej, pochodzącej z ubogich 
i marginalizowanych społecznie środowisk.

Propaguje wykorzystanie nowoczesnych 
technologii w zakresie pomocy dzieciom 
i młodzieży w celu ich prawidłowego rozwoju 
psychicznego i fizycznego.

Działa na rzecz organizacji, których cela-
mi statutowymi jest: działalność oświatowa, 
kulturalna, w zakresie kultury fizycznej 
i sportu, ochrony środowiska, dobroczynno-
ści, ochrony zdrowia i pomocy społecznej, 
rehabilitacji skierowana do dzieci i młodzieży.

Helios Fundacja na Rzecz Sportu, 
Współpracy Biznesu i Społeczności 
KRS: 0000383930
strona www.fundacja-helios.pl
e-mail: info.helios@02.pl
al. Jana Pawła II 11 A, 81-345 Gdynia
HELIOS Fundacja na rzecz sportu, współ-

pracy biznesu i społeczności istnieje od 2011 
roku. Przez lata współpracy z samorządem, 
biznesem i społecznością lokalną Fundacja 
stara się spełniać stawiane wobec niej ocze-
kiwania organizując i wspierając wydarzenia 
edukacyjne, sportowe i kulturalne. Prioryte-
tem Fundacji jest popularyzacja sportu, a 
zwłaszcza żeglarstwa i koszykówki, w całym 
województwie pomorskim, z naciskiem na 
rozwój sportowy młodzieży. 

Polskie Towarzystwo Rakietowe 
KRS: 0000355014
Strona internetowa: www.rakiety.org.pl
e-mail: biuro@rakiety.org.pl
al. Zwycięstwa 96/98, 81-451 Gdynia
Jesteśmy ogólnopolską organizacją 

zrzeszającą modelarzy rakietowych oraz 
pasjonatów rakiet eksperymentalnych 
i technologii kosmicznych. Uważają, że mo-
delarstwo RDM (tzn. Rakiet Dużej Mocy) jest 
nie tylko emocjonującym hobby, ale przede 
wszystkim wspaniałym sposobem na pobu-
dzenie kreatywności, pogłębianie wiedzy 
czy popularyzację nauk ścisłych, zwłaszcza 
wśród dzieci i młodzieży.

Fundacja Zmian Społecznych 
„Kreatywni”

KRS: 0000387798
strona www.fundacjakreatywni.pl
e-mail: kontakt@kreatywni.ngo
ul. Modrzewiowa 4c/8, 81-074 Gdynia
Fundacja Zmian Społecznych „Kreatywni” 

to organizacja pozarządowa, której działania 
związane są z wprowadzaniem pozytyw-
nych zmian w lokalnych społecznościach, 
sąsiedztwie, swojej okolicy. Fundamentem 
aktywności Fundacji jest przeciwdziałanie 
wykluczeniu społecznemu, a co się z tym 
wiąże wspieranie lokalnych liderów, dzieci 
i młodzieży oraz ich bliskich. Fundacja 
działa w obszarach: animacji społecznej, 

socjoterapii, streetworkingu, poradnictwa 
pedagogicznego i psychologicznego oraz 
oferuje alternatywne zajęcia (warsztaty ta-
neczne, wakacyjne), szkolenia, wolontariat 
oraz organizację społeczności lokalnej. „Kre-
atywni” prowadzą dwie Placówki Wsparcia 
Dziennego w dzielnicy Gdynia Oksywie i Dą-
browa oraz Centrum Aktywnego Mieszkańca 
w Chyloni, w którym działa Klub Osiedlowy 
Apteka i Klub Młodzieżowy „Kreatywni”. Fun-
dacja od początku istnienia podejmuje się 
realizacji przedsięwzięć, których odbiorcami 
są różnorodne grupy społeczne. Szczególnie 
bliskie są jej działania międzypokoleniowe, 
międzysektorowe. 

Fundacja Liczy się Każdy z Nas
KRS: 0000392300
www.liczysiekazdyznas.blogspot.com
e-mail: liczysiekazdyznas@wp.pl
ul. Legionów 112 E/9, 81-472 Gdynia
Fundacja powstała, aby służyć pomocą 

dzieciom i młodzieży, które mają słabszy 
start w życiu. W tym celu Fundacja organi-
zuje projekty edukacyjne, które wyrównują 
szanse w zdobywaniu wykształcenia przez 
naszych beneficjentów. Fundacja prowadzi 
konsultacje psychologiczne, których celem 
jest walka z poczuciem bycia gorszym 
i umacnianie wiary we własne siły. Organi-
zuje wydarzenia kulturalne i turystyczne dla 
uczestników zajęć pozalekcyjnych, aby ich 
zachęcić i pokazać, że wysiłek się opłaca 
i w końcu nadejdzie lepsze jutro. Ponadto 
Fundacja zaprasza lokalną społeczność 
do współorganizacji wydarzeń, gdyż razem 
można zrobić więcej, aby zmieniać świat 
na lepsze. Organizuje ponadto szkolenia 
i praktyki z organizacji przedsięwzięć 
społecznych, aby zwiększać skalę działań 
dobroczynnych na rzecz potrzebujących.

Uczniowski Klub Sportowy „Chylonia”
KRS: 0000448785
Strona internetowa: uks-chylonia.pl
e-mail: ukschylonia@o2.pl
ul. Wejherowska 55, 81-049 Gdynia
Klub działa w ZSO nr 5, przy ulicy Wejhe-

rowskiej 55. Celem klubu jest popularyzacja 
sportu wśród młodzieży. Obecnie prowadzo-
ne są dwie sekcje: koszykówki i siatkówki. 
W klubie trenują dziewczęta i chłopcy – 
gimnazjaliści, licealiści oraz studenci. Klub 
organizuje obozy sportowe, bierze udział w 
różnych turniejach oraz gra w ligach ama-
torskich. Środki zebrane w ramach kampanii 
1% zostaną przeznaczone na niezbędny 
sprzęt sportowy oraz na dofinansowanie 
obozów dla dzieci z najuboższych rodzin.

Gdyńska Fundacja „Dom Marzeń”
KRS 0000472348
strona internetowa: dommarzen.org.pl
e-mail: biuro@dommarzen.org.pl
ul. Lipowa 19, 81-572 Gdynia
Organizacja zrzesza rodziców i opie-

kunów osób z niepełnosprawnością inte-
lektualną starając się swoimi działaniami 
przygotowywać osoby niepełnosprawne 
oraz ich rodziców do podjęcia wyzwań sa-
modzielności.

Fundacja „ Dom Marzeń” działa na rzecz 
wyrównania szans osób niepełnosprawnych 
intelektualnie, prowadząc je ku aktywnemu 
uczestnictwu w życiu społecznym. Regular-

nie podejmuje przedsięwzięcia nie tylko na 
rzecz osób niepełnosprawnych, ale ukie-
runkowane na podnoszenie świadomości 
pozostałych mieszkańców regionu.

Klub Sportowy Bombardier 
KRS: 0000415334
strona www.boksgdynia.pl
e-mail: klub@boksgdynia.pl
ul. Morska 89, 81-331 Gdynia
Klub Sportowy Bombardier jest stowa-

rzyszeniem kultury fizycznej, które ma na 
celu upowszechnianie kultury fizycznej 
i sportu poprzez: popularyzację boksu wśród 
dzieci i młodzieży, realizację programów 
profilaktycznych dla dzieci i młodzieży, udział 
w imprezach masowych na rzecz środowi-
ska, udział w rywalizacji sportowej, godne 
reprezentowanie Klubu, a także Gdyni oraz 
organizowanie imprez sportowych.

Fundacja Podróże bez Granic 
KRS: 0000441552
strona www.podrozebezgranic.pl
e-mail: podroze@podrozebezgranic.pl
ul. Warszawska 43/1, 81-309 Gdynia
Fundacja zajmuje się rehabilitacją osób 

z niepełnosprawnością poprzez organizację 
aktywnych wyjazdów w Polsce (tj. nurkowa-
nie, żeglarstwo, kajaki, narty, offroad, etc), 
wyjazdy zagraniczne a także inspirujące spo-
tkania podróżnicze i integracyjne. Ponadto 
Fundacja realizuje szkolenia dla młodzieży 
z zakresu tematyki niepełnosprawności oraz 
prowadzi audyty dostępności przestrzeni.

Działania Fundacji, której adresatami są 
osoby z niepełnosprawnością: rozbudzają 
chęć do wyjścia poza własne ograniczenia 
bez względu na ich naturę, kreują postawy 
otwartości na świat i innych ludzi, zachęcają 
do „wyjścia z czterech ścian”, aktywności 
i działania pomimo komplikacji i trudności 
wynikających ze stanu zdrowia.

Fundacja Inicjatyw Twórczych 
„Fordewind” 

KRS 0000444708
strona: www.slotpomorze.pl
e-mail: fundacja@slotpomorze.pl
ul. gen. Marii Wittekówny 10B/1,
81-173 Gdynia
Inicjatywy twórcze prowadzone przez 

Fundację „Fordewind” to narzędzia, które 
pozwalają w atmosferze przyjaźni i wspól-
nej przygody zdobyć cenne umiejętności 
praktyczne. Poprzez warsztaty filmowe 
i wydarzenia kulturalne uczestnicy uczą 
się efektywnej pracy w grupie, planowania, 
skutecznej komunikacji, odpowiedzialności i 
twórczego rozwiązywania problemów.

Celem jest szeroko pojęta działalność 
edukacyjna i kulturalna, wychowanie dzieci 
i młodzieży oraz wyrównywanie szans w 
dostępie do kultury i sztuki. Realizowane 
projekty mają także na celu podnosze-
nie aktywności obywatelskiej młodzieży, 
wspieranie przedsiębiorczości i budowa-
nie wrażliwości społecznej. Fundacja jest 
organizatorem festiwalu kulturalnego Slot 
Pomorze, festiwalu spotkań i relacji opartego 
na idei wolontariatu oraz współpracując ze 
szkołami realizuje warsztaty filmowe, których 
rezultatem są nagradzane filmy dotyczące 
spraw młodych ludzi.
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Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-
flady” (ul. Świętojańska 36) prowadzi 
zbiórkę rzeczy, które mogą się jeszcze 
przydać innym (m.in. elementy wyposaże-
nia wnętrz, dekoracje, ozdoby świąteczne, 
obrusy, odzież, książki i zabawki).

Dochód przeznaczony na działania Klubu 
Młodzieżowego FLY, regularne korepetycje           
i zajęcia lekcyjne dla młodzieży z niezamoż-
nych rodzin.

Zbiórka rzeczy 
w sklepie charytatywnym

Na zdrowie
Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 

badania słuchu w Przychodni „U źródła Marii” 
(ul. Gabrieli Zapolskiej 1A) w środy w godz. 
9.00-13.00 i czwartki w godz. 14.00-18.00 
(rej. pod tel. 58 660 03 23, 608 045 554) 
i we wtorki w Przychodni NZOZ „Obłuże
-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) (rej. tel. 608 
045 554).

***
Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni 

(ul. Chylońska 150) zaprasza na bezpłatne 
badania stóp. Rejestracja tel. 508 648 584.

***
Vip-Med Rehabilitacja (ul. Armii Krajo-

wej 38-42) zaprasza na bezpłatną diagno-
stykę bólu kręgosłupa i chorób kręgosłupa.
Należy umawiać się telefonicznie pod nr. 

tel. 536 000 535 od poniedziałku do piątku 
w godz. 9.00-17.00. Gabinet czynny od 
poniedziałku do piątku w godz. 8.00-19.00.

***
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” Sp. z o.o (ul. Armii Krajo-
wej 44) zaprasza do korzystania z programu 
profilaktycznego z zakresu mammografii 
(dofinansowanego z NFZ). Bezpłatne bada-
nie przysługuje paniom (rocznik od 1949 do 
1968), które nie miały wykonanej mammo-
grafii w ciągu ostatnich 24 miesięcy. 

Programem nie mogą być objęte kobiety 
ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową 
piersi. Rejestracja telefoniczna lub osobista 
od poniedziałku do piątku w godz. 7.30- 
17.30. Bliższe informacje można uzyskać 

pod nr. tel. 58 781 18 29.
***

Centrum Stomatologiczne Panaceum 
(ul. Świętojańska 89/1) zaprasza dzieci do 
18. roku życia na bezpłatne lakierowanie zę-
bów stałych, przeglądy i leczenie próchnicy 
w ramach NFZ.  Akcja trwa do 30 kwietnia. 
Rejestracja tel. 58 620 31 27 lub 882 765 
009 od pon. do piątku w godz.10.00-18.00.

***
Przychodnia „Orłowo” (ul. Wrocławska 

54) zaprasza 16 kwietnia na bezpłatne kon-
sultacje logopedyczne dla dorosłych i dzieci, 
które przeprowadzi Ewa Jurczyk Kepke.

Więcej o akcji na www.skuteczny-logope-
da.pl. Na konsultację należy zarejestrować 
się tel. 539 910 214 lub 691 854 955.

Psychiatryczny Oddział Dzienny 
w Centrum Zdrowia Psychicznego 
(ul. Traugutta 9) prowadzi bezpłatne za-
jęcia oraz leczenie osób chorujących na 
schizofrenię.  Zajęcia są prowadzone przez 
zespół psychologów, specjalistę psychiatrę, 
pedagoga, terapeutę zajęciowego. Odbywa-
ją się codziennie od poniedziałku do piątku 
w godz. 9.00-14.00. Tel. 58 620 81 70, wewn. 
43 lub 36. 

Program zajęć obejmuje: psychoeduka-
cję, psychoterapię, psychorysunek, ćwicze-
nia relaksacyjne, muzykoterapię, zajęcia 
integracyjne, terapię zajęciową.

***
Anonimowi Depresanci zapraszają 

w piątki o godz.18.00 na spotkania w domu 

katechetycznym (ul. Św. Mikołaja 1).
***

Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin mają-
cych problem z piciem bliskiej osoby):

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 
plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę 
miesiąca mityng otwarty,

– „Początek” (ul. Tragutta 9, Klub Absty-
nenta) w piątki godz. 17.30; w ostatni piątek 
mityng otwarty,

– „Pomost” (ul. Żeromskiego 77, Dom 
Parafialny) – mityngi we wtorki o godz. 18.30, 
każdy ostatni wtorek – otwarty mityng,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) 
w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.
***

Anonimowi Jedzenioholicy wierzą, że 
kompulsywne jedzenie jest uzależnieniem 
i tak jak alkoholizm i inne uzależnienia może 
być powstrzymana. 

Spotkania w czwartki o godz. 18.00 
w Stowarzyszeniu Klub Abstynenta Krokus, 
ul. Traugutta 9 (w pierwszy czwartek miesią-
ca mityng otwarty).

***
Centrum Terapii Autyzmu Sotis (ul. Po-

morska 18) zaprasza dzieci w wieku 1,5-5 
lat na bezpłatne badania. Obejmują one 
zebranie informacji o dziecku, obserwację 
indywidualną, opcjonalnie obserwację 
w kontakcie z rówieśnikami, przekazanie 
rekomendacji.

Więcej informacji pod nr. tel. 667 098 077. 

Pomoc psychologa i grupy wsparcia

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Gdyni (ul. Filomatów 2) zaprasza 
mieszkańców Gdyni na szkolenie dla 
kandydatów na rodziny zastępcze oraz 
osoby chętne do prowadzenia rodzinnego 
domu dziecka.

Rodzicem zastępczym może zostać 
każdy kto: przebywa na terytorium Rzeczy-
pospolitej Polskiej, jest zdolny do sprawo-
wania opieki nad dzieckiem pod względem 
zdrowotnym, posiada stałe źródło dochodu, 
wypełnia nałożony przez sąd obowiązek 

alimentacyjny, dysponuje odpowiednimi 
warunkami lokalowymi i zapewni dziecku 
odpowiednie warunki do jego właściwego 
rozwoju oraz wypoczynku i spędzania czasu 
wolnego, a także: nie jest i nie był pozbawio-
ny, ograniczony lub zawieszony we władzy 
rodzicielskiej, nie jest ograniczony w zdolno-
ści do wykonywania czynności prawnych, nie 
był karany za umyślne przestępstwo.

Wymagany wcześniejszy kontakt pod 
numerem 58 622 60 20 oraz 58 627 20 
24 lub o kontakt osobisty (ul. Filomatów 2, 
domofon nr 4).

Szkolenia dla przyszłych rodziców zastępczych

Dzienny Dom Pomocy Społecznej (ul. 
Gen. Maczka 1) zaprasza 24 kwietnia 
o godz. 17.30 na spotkanie Grupy Wspar-
cia „Sami sobie”. 

Cykliczne (w ostatnie wtorki miesiąca) 
spotkania grupy wsparcia „Sami sobie” 
przeznaczone są zarówno dla osób, które nie 
mają wystarczającej wiedzy na temat cho-
rób otępiennych i sposobów radzenia sobie 
z opieką nad osobą chorą, jak i tych, które 
chciałyby podzielić się swoim doświadcze-
niem. Wydarzenie dedykowane opiekunom, 
rodzinie i bliskim osób dotkniętych choroba-
mi otępiennymi. 

Wstęp wolny.

Grupa wsparcia
Fundacja Podróże bez Granic zapra-

sza osoby z niepełnosprawnością i nie 
tylko 13 kwietnia w godz. 17.00-19.00 do 
udziału kolejnym z cyklu spotkań „Akcja 
Integracja” pt. Przełomowy 2018 – czyli 
przełamywanie granic w lodowym stylu. 
Opowieść o Zimowym Pływaniu.

Podczas spotkania fundacja będzie 
gościć jedyną w naszym kraju drużynę 
sportową Polish Ogrodnik Team – grupę 
pasjonatów i zawodowców uprawiających 
absolutnie ekstremalną dyscyplinę sportu: 
zimowe pływanie w wodach otwartych. Dru-
żyna opowie o niepowtarzalnej dyscyplinie 

sportu, o sukcesach, w tym o podwójnym 
mistrzostwie świata Aleksandry Bednarek 
w Mistrzostwach Świata 2018 w Tallinnie 
oraz o swoim najnowszym projekcie: „Prze-
łomowy 2018”, a także o charytatywnym 
zaangażowaniu zespołu w pozyskiwanie 
środków na leczenie i rehabilitację Ignacego 
oraz realizację celów statutowych Fundacji 
Podróże bez Granic.

Wystąpienie odbędzie się w Laboratorium 
Innowacji Społecznych w Pomorskim Parku 
Naukowo – Technologicznego Gdynia (al. 
Zwycięstwa 96/98,). 

Wstęp wolny.

Opowieści o Zimowym Pływaniu

Święto miłośników gier planszowych już za chwilę
Festiwal Gramy odbędzie się w dniach 

14-15 kwietnia w hali Gdynia Arena. Od 
godz. 10.00 na uczestników czekać będzie 
masa atrakcji. Goście będą mogli wybie-
rać spośród 600 tytułów planszówek, 
a w festiwalowej wypożyczalni znajdzie 
się łącznie ponad 1000 pozycji – od gier 
dla najmłodszych, przez imprezowe roz-
grywki, aż po zaawansowane strategie.

Chętni będą mogli także wziąć udział 
w turniejach eliminacyjnych do Mistrzostw 

Polski. Z kolei dla młodszych uczestników 
przygotowana będzie strefa Poszukiwaczy 
Przygód, gdzie znajdzie się wiele atrakcji tj. 
dmuchany zamek czy specjalna mata sumo. 
Z kolei przed halą Gdynia Arena czekać 
będzie strefa gastronomiczna.

Koszt jednodniowych biletów wstępu to 
10 zł (ulgowy) oraz 15 zł (normalny). Bilet 
weekendowy kosztować będzie 20 złotych, 
natomiast dzieci do 6. roku życia wchodzą na 
festiwal za darmo. Wejściówki będzie można 

kupić w kasie hali Gdynia Arena, a także 
online, za pośrednictwem strony internetowej 
www.festiwalgramy.com.

Na stronie znajduje się również pełna lista 
tytułów gier, które będą dostępne w festiwa-
lowej wypożyczalni. 

Organizatorami Festiwalu Gramy są: La-
boratorium Innowacji Społecznych, Wymien-
nikownia oraz Rebel przy wsparciu miasta.
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Prezydent Miasta Gdyni 
wykonujący zadanie starosty z zakresu administracji rządowej informuje o wywieszeniu w budynku 
Urzędu Miasta Gdyni, na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju nr 424, wykazu 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa - Prezydenta Miasta Gdyni, położonej w 
Gdyni przy ul. Nasypowej, oznaczonej jako dz. nr 2108, obręb Obłuże - 0020, przeznaczonej do 
sprzedaży na podstawie art. 37 ust. 2 pkt 6 ustawy o gospodarce nieruchomościami. 
Wykaz wywieszono na okres od 13.04.2018 r. do 4.05.2018 r.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 35 
(ul. Uczniowska 1) 

zatrudni główną księgową w pełnym wy-
miarze czasu pracy.
Pełna treść ogłoszenia znajduje się na 
stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i stronie 
internetowej szkoły http://sp35gdynia.pl. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
nr. tel. 58 624 09 74 w godz. 8.00-15.00.

Dotacje na gdyńskie zabytki
Uchwałą nr XLI/1197/18 Rady Miasta Gdyni z 28 marca 2018 r. przyznane zostały dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budow-
lane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na terenie administracyjnym Gminy Miasta Gdyni.
1.  Budynek mieszkalny (ul. Arciszewskich 30), nr w rejestrze zabytków 1859, dotacja na remont dachu, w wysokości do 189 000,75 zł.
2.  Kościół parafialny pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa (ul. Armii Krajowej 46), nr w rejestrze zabytków 1927, dotacja na remont muru przy 
schodach wejściowych, w wysokości do 83 201,09 zł.
3.  Akademia Morska (ul. Morska 81-87), nr w rejestrze zabytków 1153, dotacja na remont elewacji budynku B Akademii Morskiej, w wysokości do 
100 000,00 zł.
4.  Budynek mieszkalny „Willa Zosieńka” (ul. Franciszka Sędzickiego 22), nr w rejestrze zabytków 1071, dotacja na remont elewacji wraz z werandą 
oraz dachu, renowację stolarki okiennej i wykonanie izolacji, w wysokości do 86 845,00 zł.
5.  Budynek mieszkalny „Willa Piotrowskiego” (ul. Sieroszewskiego 1a), nr w rejestrze zabytków 1032, dotacja na remont dachu wraz z systemem 
odwodnienia oraz wykonanie izolacji  murów, w wysokości do 79 172,40 zł.
6.  Zespół kościoła parafialnego pw. św. Antoniego Padewskiego i klasztoru franciszkanów (ul. Ujejskiego 40), nr w rejestrze zabytków 1933, 
dotacja na remont murów oraz schodów zewnętrznych, w wysokości do 32 217,65 zł.
7.  Kościół pw. św. Wawrzyńca (ul. Źródło Marii 18), nr w rejestrze zabytków B-373/3, dotacja na renowację organów w wys. do 37 511,98 zł. 
8.  Budynek mieszkalny (ul. Abrahama 5), dotacja na remont dachu, w wysokości do 30 064,91 zł.
9.  Budynek mieszkalny (ul. Świętojańska 37), dotacja na remont elewacji frontowej, w wysokości do 52 135,88 zł.
10.  Budynek mieszkalny (ul. Świętojańska 84), dotacja na remont elewacji tylnej, w wysokości do 37 015,34 zł. 
11.  Budynek Akwarium Gdyńskiego (al. Jana Pawła II 1), dotacja na remont tarasu zewnętrznego, w wysokości do 73 434,99 zł.

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.
Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1073 z późn. zm.), 
art. 39 oraz 54 ust. 3 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz.U. z 2017 r. poz. 1405 z późn. zm.), uchwały nr XXVI/630/16 Rady Miasta Gdyni 
z  23 listopada 2016 r. oraz uchwały nr XXXVI/981/17 Rady Miasta Gdyni z 25 października 2017 r. zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu:
1)  projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Śródmieście w Gdyni, rejon ulic Władysława IV oraz Żwirki 
i Wigury, obejmującego obszar, którego granice przebiegają: od północy – wzdłuż ul. Żwirki i Wigury, od wschodu – wzdłuż ul. Władysława IV, od 
południa – wzdłuż terenu Zespołu Sportowych Szkół Ogólnokształcących w Gdyni (zgodnie z granicą ustaloną w miejscowym planie zagospodaro-
wania przestrzennego części dzielnic Śródmieście i Wzgórze Św. Maksymiliana w Gdyni, rejon ulic Władysława IV, 10 Lutego i Świętojańskiej), od 
zachodu – wzdłuż al. 17 Grudnia (zgodnie z granicą ustaloną w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego części dzielnic Śródmieście 
i Wzgórze Św. Maksymiliana w Gdyni, rejon ulic Władysława IV, 10 Lutego i Świętojańskiej) wraz z prognozą oddziaływania na środowisko;
2)  projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnic Orłowo i Redłowo w Gdyni, rejon rzeki Kaczej i ulic: 
Kościelnej, Armatorów i Kasztanowej, obejmującego teren oznaczony w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego części dzielnic 
Orłowo i Redłowo w Gdyni, rejon rzeki Kaczej i ulic: Kościelnej, Armatorów i Kasztanowej symbolem 36 U,
w dniach 23.04.2018 r. do 15.05.2018 r., w Gdynia InfoBox Obserwatorium Zmian (ul. Świętojańska 30), w godzinach jego otwarcia.
Z projektami planów można również zapoznać się i uzyskać szczegółowe informacje w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Tadeusza 
Wendy 7/9 od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00 oraz na stronie internetowej www.gdynia.pl/plany.
Dyskusje publiczne nad przyjętymi w projektach planów miejscowych rozwiązaniami odbędą się w Gdynia InfoBox Obserwatorium Zmian (ul. Świę-
tojańska 30) w dniach:
1)  26 kwietnia o godz. 17.00 – projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Śródmieście w Gdyni, rejon ulic 
Władysława IV oraz Żwirki i Wigury;
2)  11 maja o godz. 17.00 – projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnic Orłowo i Redłowo w Gdyni, rejon 
rzeki Kaczej i ulic: Kościelnej, Armatorów i Kasztanowej.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać 
do Prezydenta Miasta Gdyni w formie pisemnej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni ul. Tadeusza Wendy 7/9, 81-341 Gdynia, 
wraz z podaniem imienia i nazwiska (lub nazwy jednostki organizacyjnej), adresu składającego uwagę i oznaczenia nieruchomości, której uwaga 
dotyczy – w nieprzekraczalnym terminie do 29.05.2018 r.
Jednocześnie zawiadamiam, że zgodnie ze stanowiskiem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku oraz stanowiskiem Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gdyni odstąpiono od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla zmiany miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnic Orłowo i Redłowo w Gdyni, rejon rzeki Kaczej i ulic: Kościelnej, Armatorów i Kasztanowej. 

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art. 49 i art. 61 KPA (tj. Dz.U. z 2017 r., poz. 1257 
z późn. zm.) oraz art. 11d ust. 5 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygo-
towania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz.U. z 2017 r., poz. 1496 z późn. 
zm.) zawiadamia, że wszczęte zostało postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa ul. Chwarznieńskiej poprzez budowę drogi 
rowerowej na odcinku od ul. Mokrej do ul. Zaruskiego w Gdyni”: działki nr 3024, 3258, 3259, 
3506, 3507, 3508, 3518, 3536, 3539/1, 3561, 3566, 3567, 3568, 3569, 3539/2, 3537, 3538, 3540 
obręb Chwarzno-Wiczlino 0011.
Z aktami sprawy można zapoznać się w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 
Wydziale Architektoniczno-Budowlanym Urzędu Miasta Gdyni w pok. 418 (tel. 58 668 24 04), tj. 
poniedziałek w godz. 12.00-16.00, środa i piątek w godz. 8.00-12.00 oraz składać ewentualne 
uwagi i wnioski dotyczące przedmiotowej sprawy w terminie 14 dni od daty otrzymania niniejszego 
zawiadomienia.

Zarząd Budynków i Lokali 
Komunalnych w Gdyni 

informuje o wywieszeniu w siedzibie zarządu 
(ul. Warszawska 67 A) na tablicy ogłoszeń 
na I piętrze wykazu nieruchomości stano-
wiących własność Gminy Miasta Gdyni, dla 
których prowadzona jest księga wieczysta 
KW 5112 położonych w ZMHT przy ul. 
Wójta Radtkego 36/38/40 przeznaczonych 
do najmu na okres do 3 lat na prowadzenie 
działalności handlowej, usługowej.
Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od 
13.04.2018 r. do 3.05.2018 r.
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Urząd Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54)
zatrudni aplikanta Straży Miejskiej. 
Szczegółowe informacje na temat konkursu, w tym główne obowiązki, niezbędne wykształcenie, 
praktyka zawodowa, wymagania konieczne, wymagane dokumenty i oświadczenia, znajdują się 
na stronie: http://gdynia.pl/bip/aktualne-nabory-i-konkursy,4/aplikant-strazy-miejskiej, 520321.
Dokumenty należy składać w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni lub przesyłać do 30 kwiet-
nia 2018 r. pod adresem: Urząd Miasta Gdyni – Wydział Kadr i Szkoleń, al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54, 81-382 Gdynia z dopiskiem „Aplikant Straży Miejskiej”.
Należy dopisać na aplikacji klauzulę – „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobo-
wych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji, zgodnie 
z ustawą z 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych”.

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza wynik otwartego konkursu ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku 
publicznego na wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu wspierania oddolnych 
inicjatyw mieszkańców zachodniej części dzielnicy Witomino-Radiostacja w 2018 roku. 
Środki w wysokości 12.000,00 zł zostały przyznane Fundacji Regionalne Centrum Informacji 
i Wspomagania Organizacji Pozarządowych z/s w Gdańsku (KRS nr 0000188984) na realizację 
zadania pt.: „Fundusz sąsiedzki – Witomino odNowa” w okresie od 16.04.2018 r. do 31.12.2018 r. 

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 2 
zatrudni pomoc kuchenną.
Wymagane dokumenty (list motywacyjny, CV, kserokopie dokumentów potwierdzające wykształ-
cenie, oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych oraz oświadczenie o pełnej 
zdolności do czynności prawnych) należy złożyć do 18.04.2018 r. osobiście w sekretariacie (ul. 
Energetyków 13, pok. nr 9) lub elektronicznie na adres: sosw2gdynia@wp.pl.
Dodatkowe informacje odnośnie rekrutacji można uzyskać osobiście (w godz. 9.00-14.00) lub 
tel.  58 621 95 10.

Zarząd Dróg i Zieleni (ul. 10 Lutego 24)
ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.548.000 euro na roboty budowlane polegające na 
zabezpieczeniu przeciwosuwiskowym skarpy wraz z odbudową ul. Sienkiewicza w Gdyni 
w rejonie powstałego osuwiska.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej Zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl 
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp19
Termin składania ofert: 20.04.2018 r. godz. 10.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 
407 – sekretariat.

Ważne telefony
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dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wy-
łącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia.
Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też,              
że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senato-
rów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, 
powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk:  Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Centrala UM Gdynia............................58 668 80 00 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum  Powiadamiania Ratunkowego .........................  112
Straż Pożarna .................................................................  998
z   tel.  stacjonarnego...................   58 660 22 00,  660 22 01
Policja ............................................................................  997
z  tel. kom. ..........................................................  58  662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel.  alarmowy............................    999
....................................................... 58 660 88 11, 625 19 99
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
.......................................................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy ............................................  986
....................................... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ................................  998
Centrum  Koordynacji   Ratownictwa Wodnego .....601 100 100 
Dyżur  Stacji  Ratowniczej (al.  Jana  Pawła II 9)........587358112
Straż Ochrony Kolei...........................................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie  -  ...................... 58 622 22 22
Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich  ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny  dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Podwójny Problem”.......................................  797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.............................  513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem  
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776    
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni .................................  58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni .......................................  58 660 59 46
Centrum Kultury................................................  58  664   73  77

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717  25 25  
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................ 58 661 16 06
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Wiadomości turystyczne
Rada Dzielnicy Kamienna Góra za-

prasza:
– 14 kwietnia o godz. 12.00 na kolejny 

spacer z przewodnikiem, który rozpocznie 
się przy krzyżu na szczycie Kamiennej Góry. 
W planie zwiedzanie Domu Marynarza. 

Zakończenie ok. godz. 14.00. 
– 17 kwietnia o godz. 17.00 na prelekcję 

pt. „Nieznana Kamienna Góra” w siedzibie 
Kaszubskiego Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18). 

Wydarzenia poprowadzi Elżbieta Zgoła.

Najbliższe spotkania Arki Gdynia 
13 kwietnia o godz. 18.00 odbędzie się 

mecz derbowy między Arką Gdynia a Le-
chią Gdańsk. 17 kwietnia o godz. 20.30 
Arka Gdynia gościć będzie Koronę Kielce 
w meczu półfinałowym Pucharu Polski. 

W związku z zaplanowanymi mecza-
mi wystąpią zmiany w organizacji ruchu 
drogowego. Wszyscy uczestnicy imprezy 

proszeni są o stosowanie się do wskazań 
zabezpieczających imprezę funkcjonariuszy 
Policji, strażników Straży Miejskiej oraz służb 
informacyjnych organizatora.

Szczegółowe informacje na temat zmian 
w organizacji ruchu przed wydarzeniem na 
stronie www.zdiz.gdynia.pl.
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20 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym


